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MASKVOS AGENTAI

RETEŽIS TURI DU GALU 

pVASIOS TVIRTUMAS.

Maskvos agentam Ameriko
je įsakyta skleisti kuoplačiau* 
>i*» žinias, jog okupuotuose 
Raitijos kraštuose žmonės da- 
bar 8er,au gyvena negu patys 
amerikiečiai Cooledge’io lai
bai*. Lietuva, Latvija ir Estija 
e*anti daug laimingesnė, negu 
prie senojo, kapitalistinio re-

Kadangi, kaip patarlė sako: 
j*uso niekas neklauso, tai šios 
rtišies propogandai skiriamos 
fnilžiniškos sumos pinigų. Ma
skva ne tik apmoka savo agen 
tams Amerikoj, bet ir finan
suoja leidimą laikraščių, žur
nalų ir net knygų. T*e švaisto
mi pinigai, žinoma, yra aplais
tyti kruvinu pavergtų žmonių 
prakaitu.

Yra dar kita Maskvos agen
tu rūšis, tai tie, kurie atlieka 
Šnipo roles. Jie maišosi tarpe 
^rneriko* lietuvių, skaito jų 
laiškus gautus iš Lietuvos ir 
pask.au praneša i Kauną kas 
yra priešas bolševikų režimo, 
pasinaudojant jų patiektomis 
jpformaiijomis raudonųjų žval 
<ryba atlieka areštus.

Todėl bukite atsargus su 
gautais iš Lietuvos laiškais, 
p^erodrkit jų svetimiems, nes 
galit pastumti j nelaimę savo 
draugą ar giminę Lietuvoje. 
Mes, lietuviai, dabar turime 
reikalo su žiauriausia ir sykiu 
audriausia šnipavimo sistema 
visame pasauly.

V.enas žymus pereito šimt
mečio prancūzų rašytojas La
martine pareiškė: “Jeigu žmo
gus vieną retežio galą bando 
užnerti ant kaklo savo kaimy
nui, tai likimo ranka užsuka 
kitą galą ant prispaudėjo kak 
lo.”

Kitaip sakant, tie diktato
riai, kurie skriaudžia ir smau
gia savo mažesnius kaimynus, 
bus ilgainiui pasmaugti ir pa
tys. O diktatorių agentai, ku
rie atlieka judošišką darbą, 
susilauks ne geresnio likimo.

Karas yra žiaurus dalykas, 
bet jame buna ir jumoro. Pav. 
Bulgarijoj kalbama, jog italų 
kareiviai atsuko kepurės ka- 
zirką i užpakalį, o guzikus 
prisiuvo ant nugaros, kad grai 
kai manytų, jog jie, italai, žy
giuoja pirmyn, o ne atgal. Ju
goslavijos sostinėj Belgrade 
yra gatvė pavadinta Benito 
Mussolini. Žmonės gi dabar 
vadina ją—Finito Mussolini 
(Galas Mussoliniui).

* * *

Šeši valstijų ekzaminatoriai 
Jau keturias savaites peržiūri 
SLA. knygas, net nuo 1930 me 
tų. Kadangi kiekvienam revi
zoriui reikia mokėti po 25 
dol. į d eną, tai iš susivieniji
mo bus ištraukta kelios dešim
tys tūkstančių dolerių. Beglo- 
bodami susivienijimą, politi
kieriai gali palikti jj nuogu 
pliku.

Dabar paaiškėjo, jog So v. 
Rusija yra Hitlerio agentas 
Suvienytose Valstijose. Ji per
ka čia medvilnę (cotton), va
ri kviečius, odas ir mašinas, o 
paskiau eksportuoja į Vokieti* 
Ja. Nelabai seniai bolševikai 
nimirltA čia 6.000.000 svaru
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Italai Gaun? Viena Smupi Po Kito Siaurinėje Afrikoje
Graikai Kaujasi Su 
Italais Kalnų 
Aukštumose

Athenai.—Per trejetą savai
čių graikai kovoja su savo 
priešu kalnuose, kur judėji
mas vra sunkus ir kiekviena * fe
kalno viršūnę reikia šturmuoti. 
Operacijoms kenkia sniegas ir 
šaltis. Nežiūrint į šias sunke
nybes, graikai pamažu stumia 
si pirmyn, išstumdami italus 
iš stiprių pozicijų durtuvų pa- 
gelba.

NAZIAI TRENIRUOJĄS
UŽPULTI ANGLIJĄ

Persia žiemą vokiečiai smar, 
kiai ruošiasi puolimui Angli
jos. Kareiviai lavinami kaip 
išlipti iš laivų į pakrantę ir 
greitomis sudaryti mažas ap- 
sigvnimo tvirtoves, kurios su
laikytų anglus ir duotų pro- I 
gos kitiems vokiečių karei
viams įkelti koją į Anglijos 
salas.

Karinių dft-lykrf-žmovai spė ; 
ja, jog jei pirmą dieną vokie- | 
čiams pasisektų iškeitė 50,000 
kareivių, tai jų tolesnis pasi- ( 
sekimas but užtikrintas. An
glai nujaučia, jog puolimas 
gali įvykti prieš Velykas. į

Michigan Valstijoj 
Surado Jau 9,374 
“Neištikimu” 4.

Lansing.—Valstijos policijos 
komisionierius pareiškė, jog 
iki šiam laikui tapo suregis
truota 9,374 penktos kolum-, 
nos narių. Tai daugiausia na-‘ 
ziai ir komunistai. Juos sekti * 
sudaryta grupė iš šimto poli-; 
cininkų. Daugiausia “neištiki
mu” esą Detroite.

Kariuomenė Saugo Amerikos 
Ambasadą Londone

Roma.—Studentams prade-, 
jus šaukti ir demonstruot prieš 
demokratijas italų vyriausybė 
pastatė kariuomenės burius 
prie Suvienytų Valstijų amba
sados Romoje.

puspadžių ir greičiausia pave 
dė naciams.

Labai svarbu
16 dienos minėjimai butų vi- gyventojai turės 
sur pasekmingi. Nenupulkime 
dvasioj ir nenustokim vilties

braidžioti.

vą. Musų priešai kaip tik ir 

ir pasitikėjimą į pergalę. Jei 
tik mes patys parodysim rei
kalingos akcijos, tai su mumis 
bus ir šios šalies vyriausybė, 

vos, Latvijos ir Estijos paliuo- 
savimą iš maskolių vergijos. 
Lietuva dar nepražuvo kol 
mes gyvi eism..»

N EUSPAPEPLITHUANIAN

Defense Experiments in? Panama Canal Zone ITALŲ ARMIJA SIAURINĖJ
AFRIKOJ SUTRIUŠKINTA

Left: Machine gun-armed scout cars being unloaded from a barge at Gamboa, C. Z., after transportation 
from Gatun through the Panama Canal. The army is experimenting in moving cavalry forces and mech
anized equipment from Atlantic to Pacific defense sectors by water because there is no highway across the 
isthmus. Right: Mechanized cavalry, brought from Gatua io Gamboa by barge, speeds through Panama.

Viskas Apversta, Bet 
Nėra Kam Tvarkyti

Tokia Tai Tvarka Yra Kaune 
Žiemos Metu

rekomenduojasi kaipo bolševi
kiškos milicijos “politadovas”, 
“Tiesos” skiltyse kelia aliar
mą dėl Kauno gatvių nešvaros. 
Pasak jo. gatvėse esą privers
ta sniego kalnai, tad autobu
sai privesti važiuoti šaligatvių 
pakraščiais. Tad praeiviai nuo 
lat aptaškomi. Nusavintųjų
namų paskirtieji vadytojai nie i ~ 
kur nesurandami, o namų sar- į 
gai, kad jie namų valdytojų ’ *■ I
net nepažįsta. Todėl jie neži
ną, kas atlygins vežėjams už 
sniego išvežimą.

Kai miesto milicija nusiun-. 
tė savo atstovą į vykdomąjį' 
komitetą (taip dabar vadinasi i 
bolševikiškas magistratas), tai: 
kažkoks valdininkas atsakęs: 
“Nežinau nieko. Pirmininkas 
išvažiavo, o sekretorius atosto
gose.”

Taip sniego kalnai stūkso 
gatvėse. “Draugas politvado- 
vas” klausia: O kas butų, jei
gu sniegas pradėtų tirpti? 
Nuo savęs pridursime, kadi 
Stalino konstitucijos “saulė” 
jau daug ką okupuotoje Lie- .
tuvoje yra ištirpinusi, tad pa-; 
vers purvu ir Kauno gatvių1 

kad Vasario sniegą, o nelaimingi Lietuvos 
tame purve

Kas Vadovauja Komunistams

kad iIš “Tiesos” sužinome, 
“Draugė” S. šapiraitė paskirta 
Lietuvos komunistų partijos 
Kauno miesto komiteto orga
nizacinio skyriau vedėja.

Žeimelyje buvo 
partijos sušauktas 
kuriame “draugas” 
ris kalbėjo rusiškai.

komunistų 
mitingas,

Šaulgreifė

Siūlo Pasiųsti Į Pietų 
Ameriką Atliekamų 
Lietuviškų Knygų.

Tėvynės Mylėtojų Draugijos 
Pareiškimas

Pietų Amerikoje gyvena 
daug lietuvių. Ten jie mažai 
uždirba, bet jų noras turėti 
skaitymui lietuvių kalboj iš-' 
leistų knygų yra didelis. Pa
tys savo spėkomis neišgali iš- Į 

1 leisti knygų,- ir vos vieną tau
tinės minties laikraštį išleidžia 
— “Pietų Amerikos Žinias”. 

| TMD. pirmiau išleistų ir gerų 
I knygų turi daug. Reiktų T. M.
D. kuopoms ir visai visuome-Į 
nei sukelti aukų TMD. knygų 
pasiuntimui į Pietų Ameriką. 
Tą svarbų reikalą nėra taip 
sunku atlikti, jei tik mažytis 
krislelis noro rasis TMD. na- Į 
riuose savo broliui ir sesei su
teikti dovanų gerų knygų. Tos 1 
TMD., kad ir kiek senesnės 
knygos, bet neskaičiusiam y- 
ra labai svarbios. Jiems su
teiks daug naudingų žinių. 
Esamas knygas turime išpla- 

1 tinti. Kuopos turėtų pasiimti 
I tam tikrą kiekį TMD. knygų I 
ir vietiniams lietuviams su že
ma kaina išpardavinėti. Bu,tų 
galima be didelių vargų tą at
likti

Pritariantieji TMD. knygų 
siuntimui į Pietų Ameriką pra 
šau tam reikalui paaukoti. No
rintieji platinti knygų čionai 
kreipkitės pažymėdami kokių 
knygų norėtumėt gauti. TMD. 

) R’ašt. ir Knygius:
Av*, ivaopai niuo,

1827 Linden Ave.
Racine, Wis.

Prez. Roosevelto asmeniškas 
atstovas Londone Harry Hop
kins pereitam penktadieny iš
skrido atgal į Suvienytas yal- 
stijas su visokiom konfidenci- 
alėm žiniom.

18 Metų Vaikezas 
Užima Teisėjo Vietą

Visi Sprendimai Teistuose 
Atliekami Atsižvelgiant 

Stalino “Saulę”

Sovietų Lietuvoje prie teis
mų sudaroma liaudies tarėjų j 
institucija, šie tarėjai bus tik-! 
rieji teisėjai, nes teismuose jų 
bus dauguma. Kaune tokiu ta
rėju išrinktas A. Klabinąs, 18 
metų vaikinas, tarnaująs ma
nufaktūros krautuvėje. Tai e- 
sąs jauniausias tarėjas sovietų 
Lietuvoje, šis vaikinas buvo 
specialiai apklausinėtas, kaip 
jis supranta savo naująsias 
pareigas.

“Tarybų Lietuvos” atstovui 
jis pareiškė, kad jis “visuo
met laikysis laisviausios pašau 
ly konstitucijos — Stalino kon 
stitucijos. Apsišarvavęs musų 
didžiosios komunistų (bolševi
kų) partijos Šukiais ir kupi
nas meilės didžiajam vadui ir 
mokytojui draugui Stalinui”, 
jis eisiąs teismo tarėjo parei
gas.

Kaip matome, vaikinas, pri
klausąs komunistinio jaunimo 
organizacijai, jau yra pakan
kamai išdresiruotas: čia ir

Kaune Nusavinta
1,500 Namų
Kaune ligšiol jau nusavinta 

1,000 žemės sklypų su 1,500 
namų, šiuo metu vedami pa
ruošiamieji darbai tolesnei na 
mų nacionalizacijai. Visi pa
sisavintieji namai busią pada
linti i kvartalus po 8—10 na
mų. Kiekvienas kvartalas tu
rėsiąs po valdytoją, kuris bu
siąs atsakingas už namų išlai
kymą, kuro parupiinmą ir kt.

GeOrgijos gubernatorius G. 
Talmadge pareikalavo, kad 
jam but numušta alga — nuo 
$7,500 j metus iki $5,000.

Bengasi Uostas, Kuri 
Paėmė Anglai, Svarbus
Strateginis Punktas

Italai Tures Skubiai Trauktis
400 Mylių i Tripolį

Cairo.—Netikėtas Bengazi 
uosto, šiaurinėj Afrikoj, puo
limas atnešė italams naujų ne
laimių. Jų kariuomenė, kuri 
spėjo pasprukti iš anglų, at
sidūrė tarp kūjo ir priekalo. 
Netekę savo bazių rytinėj Li
bijoj, italai turės bėgti j va
karus, prie Tripoli miestą ir 
čia ieškoti apsaugos.

Kelionė tačiau nebus malo-

KOVA SU OKUPANTAIS 
LIETUVOJ PLEČIASI
Lietuviai Kareiviai Bus 
Prisaikinti Stalinui 
Ir Sov. Rusijai

kad 
palieka

Neseniai buvome rašę, 
kupuotoje Lietuvoje 
.ietuvos kariuomenę pavadin

ta 29-tuoju nacionaliniu korpu 
su, keliais atvejais yra atsisa
kiusi duoti priesaiką okupan
tams. Nežiūrint to, kad iš šios 

i kariuomenės likučių buvo pa
šalinti ir areštuoti visi karinin
kai ir 
tams 
dėlto

kareiviai, kurie okupan- 
pasirodė nepatikimi, visi 
viešas priesaikos aktas 

vis buvo atidėliojamas.
Dabar “Tiesa” praneša, i 

kad priesaikos davimas esąs 
nustatytas vasario 23 dienai, i 
iš to galima spręsti, kad oku-j 
pantai tą kariuomenę yra taip Į
“išvalę”, jog jau drįsta viešai > agitatoriai kalbą kaipo paša 

liniai žmonės, pasitikėdami sa 
vaiminga pergale”.

šis prisipažinimas įrodo, 
kad okupuotoje Lietuvoje pa
sipriešinimas prieš okupantus 
vis didėja, nežiūrint žiauraus 
teroro. Kaip iš “Tiesos” mato
me, pasipriešinimas priima to
kias formas, jog net agitato
riai nebedrįsta viešai gintis.

pranešti apie priesaikos datos 
nustatymą. Kaip jau buvo 
pranešta, j šios vadinamos 
“nacionalinės” kariuomenės ei 
les yra sugrusta daug masko
lių.

Rusas Vadovaus Įstaigų 
Perkėlimu i Vilnių *- c

Sovietu Lietuvos sostinės fe 
persikėlimui iš Kauno j Vilnių 
susidūrus , su bolševikiškos de
zorganizacijos kliūtimis, da
bai’ sudaryta specialė komisi
ja, kuriai pavesta paruošti vy
riausybės organų perkėlimą Į 
Vilnių. Likimo ironija privedė
lietuvių tautą iki to, kad tos1 sutalpinti 
komisijos pirmininku paskirtas bet kurias patalpas 
maskolis Nikitin. Lietuvių tau 
ta, 20 metų kovojusį dėl savo 
sostinės, dabar yra priversta 
žiūrėti, kaip kazokas masko
lis Nikitin ruošią sostinės per
kėlimą j Gedimino ir /Vytauto 
miestą 1
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Bengazi iki Trif 
nyliu smėlio ir v<
kurioj sunku

nglų orlaivi;
os dalvs nec

ir šie armi

o otensy- 
pereitais 

buvo tris

tas, jog 
gali žūt 

Anglai pradėjo sa 
vą gruodžio 6 dieną 
metais. Jų pajėgos 

mažesnės negu italų. Bet 
gerai strategijai, sumanu- 
ir geresniam apsiginklavi- 
250,000 italu buvo greit 

i ir apie 100,000 pa- 
nelaisvėn. šis anglų lai

mėjimas yra didžiausias visoj 
kolonialių karų istorijoj.

ačiū 
mui 
mui
išsklaidy 
imta

Lietuvos Žmonės Taip 
Lengvai Nepasiduoda

Platus Bruzdėjimas Prieš 
Maskolius

Bolševikų oficiozas vedamą 
jame straipsnyj nusiskundžia, 
kad prieš sovietiškus rinkimus 
okupuotoje Lietuvoje smarK^i 
padidėjęs “liaudies priešų” 
veikimas. Pasak laikraščio, e- 
są prieita net iki “atvirų įžū
lių kontrrevoliucinių išsišoki
mų.” Kaipo pavyzdį, laikraš
tis cituoja savietiškų agitaci
nių plakatų sudraskymą.

“Tiesa” pripažįsta, kad a- 
gitatoriai esą bejėgiai. Apie 
pasipriešinimą prieš maskolių 
okupaciją, ypač pasireiškusį 
Lietuvoje paskutiniuoju laiku,

šalia Nikitino, į šią komisi
ją dar įeina S. Brasiškis, V. 
Knyva, P. Baltruška ir J.
tas. komisijai suteikti nepa
prasti įgaliojimai — imtis visų 
priemonių, susietų su vyt 
sybės organų perkėlimu į 
nių. Tiems organams Vilr 

galima rel jo

. noma, raudonoji valdžia 
• persikelti į Vilnių iki ge 
! 1 dienos.

JOJ

Iš 250,000 ital 
ri buvo šiaurinėj

pask.au
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riai ir galutinai užgniauitų kitų tautiį laisvę.

Amerikos lietuviai pilnai pritaria šiam nusistatymui. Bet 
jie siekia dar plačiau. Apart Anglijos ir kitų kraštų, ku
riuos pavergė Hitleris mums rupi ir Lietuva. Mes norime, 
kad ir ji but paliuosuota iŠ raudonojo diktatoriaus nagų, 
žodžiais ir rezoiucijomis negalim pasitenkinti ir mes. Lie
tuvos išlaisvinimui reikalinga finansų. Finansai reikalingi 
užlaikyti įvairias įstaigas čia ir Europoj, nes tos įstaigos gi
na ir atstovauja Lietuvos interesus.

Editorial Office: Telephone Yards 4789

SUBSCRIPTION RATES:
Stater per year .......  —......... - $2.00
All Foreign Countries per year ........ $3.00

second cla« matter OCTOBER 25th, 1928, at the Post 
Entered as seco . the ACT of MARCH 3, 1879.
Office at Chien go. Illinois, under  »
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Chicago, Illinois
KAINA:

Amerikos lietuvių išeivija, privalo sukelti šiais metais 
bent 40,000 dolerių šelpimui pabėgėlių, politinės akcijos 
plėtimui ir užlaikymui atstovybių bei konsulatų. Be to mes 
busime bejėgiai ir nieko teigiamo negalėsime atlikti. Kai- 
kurie pasakys, jog toki suma yra perdidelė sukelti. Visai, ne.. 
Tegul tik kiekvienas susipratęs lietuvis paaukauna Į metus 
bent po vieną dolerį ir toji suma bus lengvai sukelta. Mes 
nei kiek nenuskriausim savęs, o nauda iš to bus milžiniška. 
Jei Amerika nesigaili nieko gelbėjimui Anglijos, tai mes 
taipgi neprivalome nieko gailėtis gelbėjimui Lietuvos.

Suvienytose Valstijose metama
Užsienyje metams ----- ~----------

12.00
$3.00

I N

Eighteen of the 23-man crew of the fishing schooner, Mary E. O’Hara, 
were lost when the craft struck an unknown vessel outside Boston har
bor, and sank. Many of the missing were drowned in their bunks, and 
others dropped to death in the icy waters. This airplane view shows the 
masts of the sunken schooner above the waters, as a coast guard craft 
stands by.

Rūpinasi Dr. M. Devenio Paliuosavimu

enytų 
•eitam

tebelaiko Kauno kalėjime, 
Valstijų pilietis. Raudono- 
rudeny, kuomet jis drauge 

grįžti į šią šalį. Per šešius
< visko pergyveno, kad 
>avoj us.

APIE UŽSIENIO KORESPON- monių. Pamatęs skirtingų nuo-
DENTUS SOV. RUSIJOJ | monių reiškėjus, tas korespon- 

j dentas, it katinas pasakoje, 
pasileido bėgti ir šaukti, jog 
dangus griūva.

; Betr

nuo savęs skinu $19.ou, i* 
kalauju, kad kiekvienas r 
riks lietuvis Vasario 16 
noj sektų mane su savo : 
tai pačiai intencijai. Nega 
kad lai kiekvienas aukauj 
tiek kiek aš; lai aukauja 
kiek išgali, bet lai au* 

vargstantiems savo 
stovėjusiems sa'

musų Tėvynės sargyboje.

Užsienio korespondento So
vietų Rusijoj reikia ieškoti su 
žiburiu. Jeigu kurį ir įsilei
džia, tai jam yra visą laiką 
uždarytos lupos. Kiekviena jo 
parašyta eilutė griežtai cenzū
ruojama ir braukoma. Todėl iš 
Maskvos tik tas gali išeiti, kad 
gauna oficiališką palaimini
mą.

Šiomis dienomis vienas to-1 
kių užsilikusių Sovietų Rusijoj 
amerikiečių korespondentų —| 
Walter Duranty : 
Maskvos pranešimą apie tai, • 
kaip bolševikai šeimininkauja 
okupuotuose Baltijos kraštuo
se, 
rodo nei velnias, nei gegutė.; mo pionierius 
čia biski užtaria raudonų re- nutraukė ryšius su laisvamaniui 
žimą ir kalba apie masių už-

1 siganėdinimą, o kitoj vietoj tai mes jau pirmiau 
, vėl sako, jog tam tikra žmonių I ir buvom net parašę.

I dalis trokštų geriau but po vo-j 
kiečiais negu po Maskva. Pa-i 
baigoj pripažįsta, jog bolševi
kai padarę daug klaidų.

Nors minėtas Walter Du-' 
ranty, gyvendamas Amerikoj,^ 

' buvo visą laiką Sovietų Rusi-į 
I . . . , •, įj jos čempionu, vienok susidu-; 

s suteikia italai, šiaurinėj Af- ręs su nuoga realybe ir pats 
daugiau kariuomenės, negu an- savo akimis viską

i pralaimi vieną muši, po kito, i pradeda kitaip žiūrėti į daly-Į 
Italai pasirodė pakrikę, neorga- kus. Ir jei ne griežta bolševi- 

ems ir nesiseka. kų cenzūra, gal jis iš to “pro-
letariško” rojaus atsiųstų tokių 1 
pranešimų, kurių negalėtų su-1 
gromuloti ir patys aklieji Sta- ; 
lino

kelbė jokiu kalti
ačiau galima spėti, kad jis lai- 
ersergėjimas kitiems. Jis yra 
kuri dabar gyvena su trim vai- 
>rolis Dr. Petras Vileišis, pabė- 

hic8g°Je- Taigi laikydami kale-
M Devenį, raudonieji tikisi uždėti “breikius” ki- 
ie pateko į užsienį.

Tokie rašte mokinti vyrai 
suteikia lietuviams meškos pa
tarnavimą. Jie be jokio reikalo 
sukelia triukšmą ir aptepa de
gutu tą konferenciją, kuri vis
gi gražiai užsibaigė ir pasiry
žo stoti i darbą už Lietuvos

VERTA DIRBTI IR KOVOTI 
U2 LIETUVOS LAISVE
Švęskime Savo Tautos nepriklausomybės

Metinę Šventę
musu

4-

vargą

ir pavier
Vachinvto

ai

Dr. M. Devenis yra Suvienytų Vals- 
eturi teisės laikyti kalėjime be jo- 
ios vietinės Amerikos lietuvių or- Į 
nonės atsikreipė į valstijos depar- 
ašydami užtarimo. Jeigu Sovietų! 
atodairos areštuoja Suvienytų Vai- j 
i turi būti elgiamasi ir su Rusijos j

tJS

DR. J. ŠLIUPAS PASITRAU-
"'J ./KĖ Iš LAISVAMANIŲ atpiskino iš

ORGANIZACIJOS

Patys bolševikai jau
Pirmą syk perskaičius at- be, jog musų tautinio 

Dr. J.

paskel- 
atgimi-' 
Šliupas

organizacija Lietuvoje. Apie 
žinojom

Be Dvasios, Be Širdies Tai Griaučių Tautos

icleonas yra pareiškęs, jog są- 
reiviai gali supliekti tris 
laikais, kuomet vyriausią i 
dalys, paprastų kareivių I 
vertingesnis, negu Napo-

del ko 
Kultūros 

Draugiją pasigrobė bolševikai 
prievartos keliu. Jie tikėjosi, 
jog visi laisvamaniai pradės

zu<

uoti

žirnių narsumu kovoje su Sta-, 
Vienas suomas atsilaikė j 

Tik stoka orlaivių ir amu-
ir prašyti taikos. Kaip pir- Į 
šia, pasiryžimas ir brangini- Į 
ntas kovoje už būvį.

garbintojai.

NE

Nesunku suprasti 
tas Įvyko.i Etinės

Įgroti ant-bolševikiškų instru-Į 
' mentų, jei tik bus pastatytas 
: maskoliškas dirigentas. Bet 
1 Dr. J. šliupas ir kiti pasirodė 
esą pirmoj vietoj lietuviai pa- p3iYiHtęs? I , .j tnotai, o paskiau tik laisvos

I minties šalininkai. Su bolševiz- 
! mu jie nenori nieko bendro 
turėti.

Vasario 16 diena yra 
tautos metine šventė. Tai svar 
biausia tautos šventė Lietuvos 
istorijoje, šita diena kasmet 
mums primena 1918 m. Vasa
rio 16 dieną, kurioje Lietuva 
savo griuvėsiuose pasiskelbė 
nepriklausoma valstybe. Tai 
diena šventa visai tautai, ir to
dėl visa lietuvių tauta šitą 
dieną labai įvertina kaipo die j 
ną savo pasiliuosavimo iš sve
timos vergijos. Kitos tokios) 
svarbios ir, taip brangios die-, 
nos musų istorija neturėjo.

Vasario 16 dieną mes iškil-j 
mingai minėjome per 20 me-į 
tų džiaugdamiesi savo Tėvy
nės laisve. Bet pastarieji du* 
metai

, trukdė ir 
me tokio 
pirmiau,

į džiaugsmo 
| tiesų, po
ramybės ir

; atgimimo.
švęsdami Vasario 16 dieną 

vieton buvusių džiaugsmų 
linksmybių, vieton dabartii 
murmėjimų ir kaltininkų jieš-1 
kojimo, užsigrudinkim ir reng 
kimės ateičiai. Kur tik musų 
tautiečiai gyvena, kur tik gali 
susieiti į didesnius ar mažes
nius būrelius, visur ir visi pri
valome Vasario 16 dienoj rink 
tis bendrumon ir tą dieną tin
kamai atžymėkime. Lai nelie
ka nė vieno doro lietuvio, ku-

v įsus savo tautiečiu: 
šau: Švęskime Vasario 
ną, ir atžymėkime ją d 
aukas gelbėjimui Lietuv 
bėgėlių. Kiekvieno, kad 
žiausis pinigėlis tą diei 
kautas, bus reikšminga 
ant musu tautos aukuro s 
šventam tikslui.

Sodus

ninu industrija 
iekė $100,000,0<

nas-

Sukys-Doody-Antonisen, Ine
3252 South Halsted Street

AMERIKOS PAGELBA 
LEMS KARĄ

NU-

tautinę g 
Apie 90 m Liet

vynei ir 
ir įsitikir

uz tautinį

siaurės kaimynai pasidavė geruo
li užklupti. Jų sienos buvo atvi- 
buvo toks didelis, jog ir atviras j 
bėjęs Lietuvos. Bet jei karo lau-, 
lo tai dabar visai lietuviu tautai 
!Šies konflikte. Tie musu broliai, I 
uipacijoj, kovoja šiandie už savo j 
rnlturą ir ekonominius interesus, j 
s gyventojų neapkenčia maskolių j

Jie pasilieka ištikimi savo te-į 
į. Jie neparduoda savo sielos Į 
į, ar sovietišką rublį. Tai yra. 
laisvę. •

Daugelis kitų tautų 1 
yra patekę panašioj tragiškoj situacijoj ir tos, kurių širdys j 
buvo pakankamai kietos atlaikė visą spaudimą bei persekio-į 
jimus ir jos grąžino sau laisvę.

ne

Kiek Turime Surinkti Lietuvos Reikalams?

mums tą džiaungsmąjĮi 
mes jau neparodė-1| 

entuziazmo 
nes

sutrukdyt 
dvidešim

kaip' ?
to ?

Patarnausim Lietuviams Dar Geriau Negr* 
Praeityje

• Mes Skolinam Pinigi 
Pirmų Mortgičių, ant 
Nuošimčių. Renduoja 
Safety Deposit Dežu 
Rašome Insurance: 
Plate Glass, Liability, 
mobile, Tavern Bonds, 
ture. — Patarnaujame 
Pirkimo ir Pardavimo N 
Padarom Popieras. Eg« 
nuo j am 
Public. 
Priimam
Gazo, Elektros. °' 
Draftus Siuntimui 
Lietuvą ir Kitas 
Dalis. Važ uloj ant 
Vakacijų Galite Nusipirk 
Traveler’s Check.

neparody

Mainom 
Bilas:

es
J

i

nujautėme
Ir iš Į ~ 
metų ; 

džiaugsmo, Lietu
vos padangė pradėjo niauktis,, 
ir susidarę debesys musų džiau 
gsmą galutinai apgaubė. To
dėl šiais metais švęsdami Va
sario 16 dieną mes
sime to džiaugsmo, koki rodė
me per dvidešimts metų, nes 
šiais metais Lietuva jau yra 
nelaisvėje !

Bet šitą šventę mes priva
lome švęsti be jokių išsikalbėji 
mų ir išsisukinėjimų. Mes pri
valome ją švęsti kaipo brangią 
ir reikšmingą dieną musų is
torijoje, nes tik ją vieną tokią 
turime. Per 20 metų ji musų 
tautą džiugino ir gaivino; 20 
tautos vyrų arba Lietuvos va
duotoju šitą dieną paskelbė ir *■ i
jos aktą pasirašė — ir 20 iš
davikų ją išdavė neprieteliui!' 
Tai ypatingas supuolimas! ,

Bet tai nereiškia, kad da-' 
bar mes turime viską pamiršę į 
nuleisti rankas ir ramiai sėdė-1 
ti. Ne, mes privalome šiais 
metais Vasario 16 dieną švęs
dami parodyti daugiau gyvu
mo, daugiau pasiryžimo ir pa
sišventimo Lietuvos nepriklau 
somybės atstatymui. Lietuva 
nepražuvo, ir nepražus, kol j 
jog ištikimi vaikai gyvuos. Tik j 
glauskimės visi broliškon vie-j 
nybėn, ir bendrai ruoškimės 
pasiaukauti darbui, kurio pri
valumas iš musų pareikalaus: 
prisiartinus valandai Lietuvos

Nors sakoma, kad vokiečiai 
dabar gali pasigaminti 4000 
orlaivių Į mėnesį, tačiau var

giai ar jie tiek ištikro pasiga- 
imina. Vokiečiams trūksta ža
lios medžiagos, o 
svetur dabartinėse 
nėra taip lengva. 

Už metu laiko 
m , . . . i Valstijos privis irToki permaina įvyko.

i vokiečius amunicijos gamyboj. 
Jei didžiuma ginklų bus pa
siųsta anglams ir visiems tiems 
kurie kariauja prieš diktato
rius, tai demokratinis frontas 

I bus

TAIP BLOGAI SEKASI

U. S. Steel Corporation pas
kelbė, jog pereitais, 1940 me
tais ji uždirbusi $102,181,321, 
arba $8.84 kiekvienam šėrui. 
1939 metais dividendas buvo i 
septynius syk mažesnis. Pana-j 
šiai yra ir kitose industrijos1 
šakose,
ačiū ginklavimuisi.

PATS VISKĄ SUGADINO

gauti jos 
sąlygose

Suvienytos 
pralenks

G. A. ŠUKYS, President of

SUKYS-DOODY ANTONISEN, INC
3252 South Halsted Street

VALANDOS: Antr., Tree, ir Sešt, nuo 9 iki 8:30 vai. 
Kitomis dienomis nuo 9 iki 5:30 popiet

STATYKITE!
Statome visokios rūšies nau-

kitės prie

JOHN PAKE
GENERAL BUILDING

“Amerikos Lietuvio,” kuris 
išeina Worcester, Mass., pas
togėj kairė tur but nežino ką 
daro dešinė. Vienoje vietoje 

Ne kitaip bus ir su lietuviais, i Jis iš«iria lietuviškų organiza- 
________ | cijų konferenciją, kuri įvyko 

‘sausio 26 dieną, Worcester,1 
i Mass., o kitoje vietoje ją vi
saip išderkia.

Jo korespondentas “Staru- 
” surado joje visokių polfti- 

kurios norėjusios 
pakreipti konferencijos eigą 
tavo pusėn ir pasiūlę net savo 
žmones į valdybą. Tas kores
pondentas, matyt, niekad pir
miau nėra dalyvavęs didesnėse 
Sueigose, kur iškila įvairių nuo

Kad išgelbėti Angliją nuo Hitlerio, Suvienytos Valstijos
Pradžioj buvo pasitenkin- tis
Kuomet tos neužteko, taLnių klikų, 
karo pramonę ir finansus 
Daugelis tvirtina, jok tas

Amerikos. Tas yra dalinai 
riklauso nuo Anglijos liki- 
riežastis yra ta, kad Suvie- 
□poj įsiviešpatautų diktato

viską, 
akcija.

Amerika griebėsi mobilizuoti visą 
ir pavesti Anglijos dispozicijai, 
viskas daroma apgynimui pačios 
teisinga. Amerikos saugumas 
mo. Tačiau pati svarbiausioji 
nvtos Valstijos nenori, kad Eu

šio karo laimėtoju.

Nieko Baisaus.

yra pasiryžusios

Jauna nuotaka skudžiąsi 
ašaromis sąvo motinai:

—Ach, mamyte, aš baisiai 
blogai jaučiuosi! Ar žinai, ką 
man Pranas pasakė?

— O ką gi tokio dukrele?
— Jis pagrasino, jog užmuš 

mane, jei nebusiu jam ištiki
ma...

— ~ Nusiramink — atsakė 
jai motiną. — Tavo tėvas ir 
rr|an tą sakydavo, bet, žiūrėk, 
iki šiam laikui kartu gyvenam.

su

jus ir taisome senus namus. 
Viską darome ant lengvų iš
mokėjimų. Parūpiname F.H.A. 
paskolas ant 10—15 ar 20 
metų. Padarome planus, duo
dame išrokavimus ir kitus pa
tarimus veltui. Reikale kreip-



TSISAUKIMAS I MASS
/ALSTIJ LIETUVIUS

Darius-Girėnas Post 
271 Aplankys Vetera 
nūs Hines Ligoninėj

Koncerte Surinko $147
Dariaus-Girėno
Paminklui

Lietuvos Laisvė Dabar 
Priklauso Nuo Musu 

k

BOSTONO KOMITETO Už 
Bepriklausomą lietu
ką ATSIŠAUKIMAS | AME

RIKOS LIETUVIUS

tironai ir seserys 
metai atgal mu- 

‘tuva sutraukė ge

ves, kalbos, dainų ir nebegali 
švęsti 16-tos Vasario dienos, 
taigi mes Bostono Komitetas 
uj Nepriklausomą Lietuvą at- 
sišaukiam į savo brolius, sese
ris amerikiečius, kad jus visi 
kai vienas švęstumet 16-to 
Vasario dieną, surengiant pra
kalbas, koncertus ir kitus pa
rengimus tai

Vizitas Bus Atliktas Vasario Brooklyniečiai Yra Užsimoję
Baigti Ir Tą Darbą

užpakaly dainininkės, vietoj 
papuoštos scenos, buna grupė 
žmonių, kurie ruko ir dar kal
basi tarp savęs.

Programui pasibaigus pra
sidėjo šokiai, grojant nakties 
pelėdų orkestrai.

— V. P. Yankus.

bet
yra

tik
i:

maistingi.

AUDITORIUM
RESTAURANT

dienai atžymėti.

lietuvis turėtų 
pasižadėti rem- t

uausoma va 1st 
n e priklausom vi

Kai
Lietu- 
s tuk- 
tu rė jo 

arba
nvalidais per visą savo 
mą, kad tik butų Lietu- 
priklausoma. Musų bro- 
jserys gyvendami nepri- 
moj Lietuvoj džiaugėsi 
aisve. kalba, dainomis

Jie

diena bu-

Kiekvienas 
16-to Vasario 
ti Lietuvą pinigiškai ir įdirbti 
tol kol Lietuvos nepriklauso
mybė bus atgauta iš žiauraus 
kacapo ruso ir iki Lietuvos 
vėliava vėl neplėvėsuos Gedi
mino kalne. Kiekvienas lietu
vis turėtu smerkti visus tuos, i *
kurie džiaugaisi Lietuvos lais
vės netekimu ir remia bolše- 
vikus, kurie kankina musų bro 
liūs, seseris išvarydami juos į 
tolimas Sibiro dykumas, kur j 
vien tik plėšrieji žvėrys te | 
siaučia.

Broliai ir seserys lietuviai, į ' 
kovą už Lietuvos nepriklauso
mybę ir tol kovokim, kol Lie- j 
tuva nebus laisva ir jos vėlia
va neplevėsuos Gedimino Kai-' 
ne! — J. Arlauskas.

Lietuviai Legionieriai 
žinos į Ilines Ligoninę, aplan-i 
kyti ir palinksminti ten esan-J 
čius lietuvius ir kitus nelaimiu j 
gus karo veteranus.

Bus puikus programas ir 
specialus floor show, ir bus iš
dalina cigaretai, kuriuos su
rinko legionieriai naujų metų 
parengime.

Legionieriai ir šiaip svečiai, 
kurie norėtumėt nuvažiuoti į |

[Hines Ligoninę, Vasario-Feb. I 
11-tą turite būti Dariaus-Gi- i 
rėno name ne vėliau kaip 
6:30 vai. vakare. Apie tą lai
ką bus Bussas, kuris nuvež 
tuos, kurie netur savo mašinų.

Nepamirškite, kad ligoni
nėje programas prasidės ly
giai 7:30 vai. vakare ir baig
sis 9:30 vai. vakare, nes tokie 
yra patvarkymai ir 
valandą visi lietuviai 
ilsėtis.

Kurie nesuspėtumet 
galėtumėt nuvažiuoti
nę, tai galėsite tą viską pama
tyti Dariaus-Girėno svetainėj, 
nes apie 10 vai. visas “show”

I sugrįž į svetainę, ir išpildys tą 
patį programą, tad norintieji 
pamatyti veltui gražų “show”, 

| susirinkite ir
' riaus-Girėno svetainėje.

P. S. — Nepamirškite, kad | Digriutė, D. Bubliutė, V. Kent 
į Hines 

; vasario 
j pirmiau

VU-
Kuomet Visi Noširdžiai Vei

kia, Tuomet ir Pasekmės 
Geros

Brooklyn, N. Y. — Vasario
1941 Dariaus-Girėno pa-

Mokslo
Kampelis

Pittsburgh© Lietuviai
nePittsburgho Lietuviai J,ainėj- Parodj,kim> jog visi 

». norim, kad musų gimtinė pa- 
Vieningai Mines iNepri- j gilintų rusų vergijoj, nes mes 
klausomybės Šventę 1 dar nepamiršom Muraviovo ir 

 I Kražių skerdynės laikų. Taigi 
už Lietuvos paliuosavi-

ir nepriklausomybę. Jei 
dirbsim, tai ir laimėsim!

— Juozas Virbickas.

Išrinktas Lietuvai Gelbėti Ko-j j kovą 
mitetas iš 20 Žymesnių

Draugijų
ma

u Ror Katali-

pietų, 
tainėj,

Gabijos Choras Vaidins 
M. Petrausko Operetę 
“Consilium Facultatis”

ja

2, 
minklo fondo komitetas buvo 
surengęs koncertą ir Balių. 
Programas abai gerai pavyko. 
Grand Paradise svetainė buvo 
pilna žmonių. Apart įžangos 
bilietų dar buvo surinkta ir 
aukų $147.82. Mat, fondo pir
mininkas J. šaltis pertraukoj 
koncerto pasakė nuoširdžią 
prakalbą, tai publika pilnai 
sutiko padaryti rinkliavą. Pa
stebėjau, tai beveik pusė pu
blikos buvo čia augusio jauni
mo. Mat jaunimas visgi atjau
čia patriotišką darbą.

Koncerto programas buvo

Džiovos Gydymas Nėra 
Vienos Dienos Reikalas

3131 S. Halsted St

kodėl turėtų vyrai ir 
mėginti išsigydyti 

keliu, vartojant bile 
patentuotus vaistus.

LIETUVIŠKI ir AMER1KONIŠ-S
KI VALGIAI SU GERIAUSIU |

SKONIU.
MANDAGUS PATARNAVIMAS.|

P. Balčiūnas ir M. Kovartki, Sav.fį

Trečias džiovos gydymo fak 
torius, tai tyras oras. Nežiū
rint kaip šilta ar šalta nebūtų, 
tyras oras yra neatbūtinai rei
kalingas džiovą gydant ir kuo 
diaugiau tyras oras sumaišy
tas su saulės šviesa, tuo ge
riau.

Taigi, 
moterys 
trumpu 
kokius
Dažniausiai patentuotų vaistų 
pardavėjas mėgina pritraukti 
žmones, paduodamas laiškus 
nuo tų, kurie mano, kad jie iš
sigydė, bet tikrai jie sau tik 
įsivaizdino, kad buvo išgydy
ti. I

Tikriausias išgydymo priro
dymas yra tas, kuomet vyrai 
ir moterys, kurie gydėsi nuo 
džiovos poilsiu, gali grįžti prie 
darbo ir dirbti po senovei. 

—F. L. I. S.

Penkiasdešimts metų praė
jo nuo laiko, kuomet vienas' 
New Yorko gydytojas įtikino i 
pasauliui, jog džiovą galima 
išgydyti pritaikant poilsį, ty
rą orą ir gerą valgį. Patarimą, 
kurį Dr. Edward Livingston I 
Trudeau davė 1885 m., pa
klausė tukstanč3iai vvru ir mo * €■ 
terų, ir šiandien jie užsidirba 
sau pragyvenimą būdami pil
nai nuo džiovos išsigydę.

Vienok, yra tūkstančiai ki
tų, kurie neatsižvelgiant į šį 
faktą, mėgina įsitikinti, kad 
džiovą galima išgydyti kokiu 
nors trumpu keliu. Džiovos ne 
galima išgydyti bile kokiais 
vaistais, ypač patentuotais, ku ; 
riuos parduoda įvairus priga
vikai. Džiovą galima lengvai 
išgydyti, bet tas ima laiko ir 
dėlto daug žmonių neišsigydo 
kuomet ją pagauna.

Džiovos gydymas reikalau
ja daug poilsio. Sunkiausias 
daras, kokį džiovininkas gali g 
daryti, yra ilsėtis. Kuomet pa- == 
galvoji apie tai, priežastis la- == 
bai aiški. Džiovos perai ėda = 
plaučių plėveles ir padaro 
plaučiuose mažesnes ar didės- == 
nes skyles. Tą žaizdą galima == 
išgydyti tik tuomet, kada plan [>~Į 
čiams leidžiama ilsėtis, 
tik galima.. Kuomet mes
puojam, plaučiai turi be per
stoji mo i 
mažiau, 
nugaros 
gydymas

Apart to, yra reikalinga tu-Į 
rėti gerą maistą, nes džiova 
naikina kūną ir silpnina jo jė
gas. Maistas tvirtina kūną ir 
duoda jam jėgų kovoti su tos

TALBOT 5208

MARTIN WALULIS
KAILININKAS

MES SPECIALIZUOJAME 
VISUOSE KAILINIUOSE 

DARBUOSE 
Prieinamos Kainos

apie tą
turi eiti įvairus ir turiningas. Kadangi 

jį rengė įvairių srovių draugi
jos, tai ir dainose buvo repre
zentuoti beveik visi žymesni 
lietuviai kompozitoriai.

Koncertą išpildė: Apreiški
mo parapijos choras, vadovau 
jant muz. Jonui Jankui. Cho
ras išlavintas labai gerai. Ap
art choro dalyvavo sekanti ar-

palaukite Da- tįstai: A. Maslauskaitė, A. 
Dragūnaitė, Justas Jankus, M.

arba ne 
į ligoni-,

Jei buvo žmonių, kurie už 
Lietuvos laisvę padėjo gyvas
tį, tai dabar neprivalo trukti 
tokių, kurie del Lietuvos pa
aukautų centus.

1854 Dorchester Avenue 
Dorchester, Mass.

^iiiisiiiiiiiiiiiisiiiiiiiiiiiianiiiiiiiiiiaiiiiiiiiiiiiaiiiiiiiiiiiiaiiiiiiiiiiiis

Gabijos Choras po vadovys- 
I te Jono Dirvelio smarkiai ren- 

eckis, iždimn-i gias prie Gabijos metinio pa- 
; ir J. Grebliu-1 rengimo, šiemet bus perstaty- 
ir rezoliucijų Į ta M. Petrausko vieno veiks- 
Jurgutis, kun. Į mo operetė “Consilium Facul- 
asiliauskas, J. | tatis (Daktarų Taryba) ir 
ikanas. : priedu Gabija duos koncertą,
kviesta ir jie i Koncertinę programo dalį iš
gauti — atbė- pildys Gabijos choras, kvarte- 
kun. J. Pruns- tai, duetai, solistės ir solistai, 
alikų veikėjas Minėtas Gabijos parengimas, 

įvyksta nedėlioj, vasario 23, 
1941 m., 7^:30 vai. vakare, 
Municipal Building svetainėj, 
So. Boston, Mass.

Kadangi Gabiją M. Petraus 
i kas sutvėrė ne politikos dirvo- 

> choras, vedamas K. je veikti, bet dailės ir meno, 
■ J. L. Senulio ir Al. todėl ir iki šiai dienai Gabija 
as. Taigi iš komiteto | laikosi įkūrėjo M. Petrausko 
įdaryta viskas kas ga- 
linėjimo pasisekimas! 
priklausys nuo pačių 
Todėl kas jaučiasi e- 

iviu ir trokšta laisvės 
ynei, dalyvaukim Va-f _ I
dienos iškilmėse.

Amerikos lietuviai, šio

i sudarytas seka

is

J
a>

adv. F. Ba-

i pas prez. Rooseveltą, 
irgho miesto majoras ir

vet iu

’ta, 
lar

Peter J. AKUNEVIGH 
(AKUNEVIČIUS) 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

FUNERAL SERVICEligoninę važiuosime j Tamašauskas, B. Ramoškai- 
11-tą, o ne 12-tą kaip +ė, B. šalinaitė, O- Daukantai- 
buvo skelbta. j l Milčiutė ir Esamblis ve

damas B. šalinaitės. Daugiau
sia atsižymėjo, tai p. B. Ramo
škaitė; netik kad gerai daina
vo, bet ir dainų reikšmę jaus
mais atvaizdavo.

Po koncerto prasidėjo ris- 
tynės. Mat, šalunas ir Kairys 
susikibo su pianu. Ilgą laiką 
tąsėsi po estradą, bet galų ga
le parsigriovė pijaną ant grin
dų. Visgi, kur du, tai ne vie
nas. '

Labai apgailėtina, kad Broo 
klynas neturi svetainės su tin
kama estrada artistams. Visgi, 
gana sunku dainuoti, kuomet

buvo skelbta.
— Frank Krasauskas

P. Barskis Floridoj

Savininkas rakandų krautu-! 
vės Town of Lake kolonijoj, ■ 
p. P. Barskis išvyko porai mė- 
nešiu į Floridą. Laiške jis pri- j 
mena, jog oras ten šiltas ir 1 
galima gulėti išsitiesus ant 
smėlio.

— Vilniuje atidaryta pirmo- 
valstybinė krautuvė, kuri 

veiks net 24 valandas per die 
na.

ji

nustatyto tikslo, tai yra palai- filį 
kyti lietuvišką Dainą ir lavin- 
tis jos meno, nors visiems yra | Kjj 
suprantama, kad dailė nėra Į 
savaimi pelningas darbas, betIljwj 
be dailės jog pasaulis butų' 
kaip tamsi naktis. Todėl, ro
dos, neatbūtina kiekvieno lie-

aisvai pareikš-1 tuvio pareiga visais galimais 
ir reikalauti, budais stengties palaikyti tą 
but paliuosuo-[ mums taip brangią lietuvišką 
ngo. Jei prieš dainą.
buvo iš nieko ; Palaikyti ją yra nesunku, 

tiktai reikia skaitlingai lanky- 
padėti, 1 tis JU parengimuose. Tuomi ne 

tiktai paremsi medžiaginiai ir 
moraliniai, tuos kurie dir 
dailės srity, bet sykiu pridu< 
daugiau ūpo veikti ir toliai 

Todėl mes gabijiečiai ir

nieko
bar musų par- Į 
a u j 1 
a tūkstančiai j 
nenės ir inte-

laul

legali daryti, nes
eka kiekvieną jų Joniai prašome Bostono ir 
t ir už tautinį dar-! pielinkės lietuvius nepam 
Ii gręsti mirtis. Vasario 23 dieną būti Gal 
►ario 16 dieną bu* j metiniame parengime.

Jadvyga Kesli

kiek 
kvė-

dirbti. Jie dirba daug1 
kuomet žmogus ant 
guli. Dėlto džiovos

. reikalauja poilsio.

258 West Broadway
SOUTH BOSTON, MASS.

TEL. SOU. 4486

16-18 Intervale St., Brockton, Mass
Tel. Brockton 4110

PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ

Prieinama kaina - nuo $125.00 ir aukščiau

| J. HERTMANAVIČIUS
MODERNIŠKAI ĮRENGTA

Visų Rusių Nuotraukos

Insurance — Notary Public
Apdraudžia namus, rakan

dus, biznius, langus, automo 
bilius ir tt.

Padaro Kontraktus, Mort- 
gičius, Leasus ir tt.

840 W. 33rd Street 
Chicago, Illinois

Phone Yards 4789

LlhlUVUd NtrKlKLAUoUMilDEd MINĖJIMUI

Margučio Bankictas 1
LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS MINĖJIMUI

I

Chicago, Illinois
FOTOGRAFAS

3315 So. Halsted Street
BANKIETUI BILIETAS $2.50 GENERALĖ ĮŽANGA 75c

Tel. YARds 1546

ĮDOMUS PERSTATYMAS, CHORAI, 
SOLISTAI, SIMFONIJOS ORKESTRAS,

AMERIKOS LEGIONIERIŲ POSTAS, 
GERB SVEČIAI, VAKARIENĖ, ŠOKIAI

W. J. STANKŪNAS

RUSSIAN TURKISH BATHS
ATLANKYKIT SVEIKATOS PIRTĮ

MARG uvos Nepriklausomybės 
lotel Terrace Casino.

Phone Virginia 9493

SOUTH PAULINA

Sekmadieny, Vasario-February 16 Dieną, 1941
—7,-TĄ VALANDĄ VAKARE—

MORRISON VIEŠBUTYJE—TERRACE CASINO SALĖJ
Madison ir Clark Street

Englewood 5883-5840
P. CONRAD
FOTOGRAFAS

. 420 WEST 63RD STREET 
Dar gražiau, moderniškiau 

įrengta.

Phone Boulevard 7258
LIETUVIŲ ĮSTAIGA

MONARCH
Wine and Liquor Star*

John Gaubas. Sav. 
3529 So. Halsted St 

Chicago, III

Naujai įrengtas rusiškas kambarys su akmenų krosnim.
Kambarėliai dėl pagulėjimo. Kainos labai prieinamos 

ELEKTR1KINIS GYDYMAS
Mineralinės, sulferinės vanio duoda didžiausią kraujo Į 
cirkuliaciją, kuomi galima išsigelbėti nuo visokių ligų, y

1657 West 45th St. Kampas S. Paulina St. j I
A. F. CZESNA, Savininkas



Lithuania of The Past 
Centuries.

A Fight For Freedom And 
National Existarve

We remember from last 
week that The Grand Duchy 
of Lithuania under Mindaugas 
and Gediminas began expand 
ing; and while Gediminas’ 
sons Algirdas and Keistutis 
were rulers, the country ex
tended from the Baltic Sea to 
the Black Sea.

As we continue to read the 
pages of History, we see that 
Jagaila, the son of Algirdas, 
united Poland with Lithuania, 
by his marriage to Hedwig, 
Queen of Poland. The Poles 
send their missionaries to Lith 
uania not only to teach them 
Christianity, but also to force 
our people speak Polish lang
uage. As a result of this there 
was considerable friction am
ong them. This Common
wealth was something like 
pre - war Austria - Hungary. 
Each state had its own cons
titution, army and treasury; 
but a common parliamant. 
Lithuanians suffered consider
ably, their princes and nobili
ty became Polonized. This con 
federation became an anar
chy, and all it did was to tax 
the people. 1

Russia and Germany knew 
what was going on in this com 
monwealth, so they^began to 
partition the union. From 
1772 to 1795 Lithuania was 
divided between Russia and 
Germany.

In 1863 the Russian Gene
ral Mouravief forbade the use 
of Lithuanian in all printed 
matter, literature and prayer 
books. Any national move
ment was punished by ban
ishment to Siberia. A few 
books were printed in Tilsit, 
part of Lithuania, taken over 
by Germany, were smuggled 
into Russian Lithuania. This 
supression caused many Lith
uanian to leave their father- 
land, and come to America, 
where our print and language 
could be used freely. Some of 
them also went to England 
and South America.

Suppression by Russia, Po
land and Germany could not 
destroy Lithuanian spirit, in 
spite of all hardship Lithua
nia lives on. Therefor I am 
proud to be a Lithuanian.

— Al Junievicz.

L. U. C. NOTES

Our Family News

Due to the overwhelming 
success of our play “Teta iš 
Amerikos”, there is talk of 
presenting it again, but as yet 
nothing definite has been 
done. W

A group of L. U. C. mem
bers were seen at the L. Y. S. 
presentation in the Internatio
nal House last Saturday. Seve 
ral members of LYS. are also ’ 
members of LUC., they in
clude Birute Kremianis, Helen 
knnapc and others. They were 

-ppn at the party that V.

DAI)
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Lithuanian Independ
ance Day Commemorat 
ive Exercises

That LUC Affair

Thousands of Lithuanians 
and their descendants from 

I Chicago and its environs will 
I attend commemorative .exerc- 
Į ises Sunday^ February ,16th, at 
jtwo o’clock in the afternoon# 
1 at the 32 West Randolp St., 
■ Auditorium.

This day Would have been 
. the occasion for the happy 
celebration of the 23rd Anni
versary of Lithuania’s inde
pendence, had not Russia 
moved in and taken possession 

, of it last June.
Addresses will be made by 

Mr. Owen J. C. Norem, Unit
ed States Minister to Lithua
nia, and Mr, Peter Daužvar- 
dis, Consul of Lithuania in 
Chicago. Other notable speak 
ers will be editors of the three 
leading Lithuanian newspa
pers in Chicago, — Mr. P. 
Grigaitis of Naujienos, Mr. L. 
šimutis of Draugas and Mr. 
M. Vaidyla of Sandara.

Outstanding Lithuanian so
loists and choral groups will 
contribute to the musical por
tion of the program. The Ju
nior Drum and Bugle Corps 
of the Darius-Girėnas Post of 
the American Legion will par
ticipate also. Additional colors 
will be given the occation by 
the national costumes to be 
worn by the women and child 
ren of the assembly.

Americans of Lithuanian 
extraction are sad that their 
brethren across the sea are no 
longer a free and self govern
ing people. With less than 
twenty-three years of inde
pendence gained after count
less years of struggle and sa
crifice, it is a tragedy that 
they are again deprived of 
the rights and privileges of 
free men.

Lithuanians here trust that 
by their encouragement they 
may keep alive in the hearts 

| of their oppressed brethren 
the spark of hope that Lith
uania may rise and assume 
her rightful place once again 
among the free and independ
ent nations of the world.

The Birute chorus agree
that the LUC performance^

! January 26th was very good.
Praise to those young Lithua
nian Americans who have the
ambition and courage to pre
sent such a fine performance, 
for such a good cause! Good 
luck also for your next achiev 
ment. 1

A Peek Here and There
We saw Aldona Barsevsky 

at the Grand Opera House. 
“Blossem Time’,’, is there with 
Everett Marshall in the lead
ing role.

F. Beliajus gave to the danc- 
ing group.’ — Rep. B.

We are happy to see Mftr- 
i cella Mechenes, down to re- 
i heanale. ■

Edward, Gedwill was ap
pointed, “collector of dues” 
and believe you me, he intends 
to collect those dues no mat
ter what! Good for you, Ed!

A very happy birthday to 
Aldona Gulbin of our alto sec
tion.

Herd This One Lately

It bothers some girls to de
cide whether to be out-of- 
date or out of dates. And this 
one — If women think all 
men are alike, why is it they 
are so particular in picking 
one ?

Another Contribution
As hard as I have tried, I 

just could not find out who 
our contributor is. This weeks 
verse is an answer to last 
weeks...

His eyes are black as coal, 
His hair is yellow as gold. 
His teeth are white as pearls 
And he certainly loves the girls.

* He joined Birute chorus
To sing with lovely, “Doris”.
His chance was very small 
For, she refused to play ball.

But with his songs of love, 
He coaxed her to be his dove. 
So, they are sweethearts now, 
He thanks Birute with a bow!

In Action
Birute Chorus will sing at 

the annual Margutis Indepen
dence Day celebration at the 
Morrison Hotel. Here a ban
quet and entertainment by the 
Margutis staff members will 
take place to observe Februa
ry 16th as independence day, 
even though since July 21st, 
1940 Lithuania is no longer a 
sovereign <r^įQii. Au revooior,

— Tiny.

Chic. Lithuanian Youth 
Societie’s Presentation

A Service To Mexican Art

Chicago, Ill. — Last Satur
day, The International House 
saw the Lithuanian Youth So
ciety present the Mexican folk 
ballet, “The Fiesta to Our La
dy of Guadalupe”. Among the 
notables that attended were 
Peter Daužvardis, the Lithua
nian consul and Emelio Alma- 
da, the Mexican consul.

One of the most spectacul
ar parts of the program was 
carrying of the Virgin on the 
palanquin, impersonated by 
Helen Kūgis.
Birute Kremianis by her dan

cing and joyful appearance, 
was the most outstanding per 
former of the group. Even the 
wig and makeup could not 
conceal her natural smile and 
charming personality.

However one of the danc
ers, by her dress and actions, 
had the conception that Mexi
co was on Broadway in New
York.

We hope to see this color
ful Lithuanian group again 
soon. — Reporter K.

LAST SUNDAY

Last Sunday marked the 
memorable occasion of the K 
R Card and Bunco Party at 
Darius-Girėnas Hall, which 
was a success beyond expect
ations !

Over one hundred sixty 
men and women participated

JONAS URBONAS, svetys dainininkas dalyvauja MARGUČIO, 
ruošiamose iškilmėse paminėjimui Lietuvos Nepriklausomybės 

:—Morrison Hotel, 7 vai. vakare.

Mano Komentarai
Vasario šešioliktai prisiarti 

nant, kai kam palengvėjo 
krūtinė, kada jie sužinojo, kad 
Lietuvos prezidentas iškelia
vo į Braziliją, ir “į Ameriką 
neatvyks”. Bet ponas prezi
dentas visgi į Ameriką iškelia
vo; matote, dalykas tame, kad 
Amerika netik Chicago], bet 
ir Brazilijoj.

tai 
bu- 
da-

1905 .m. kada Sirvydas su 
šliupu “išėjo an vainos, 
“Vienybė (Lietuvninkų)” 
vo leidžiama su priedais, o 
bar, Jcaęįar Vienybei nuėjo san- 
darbi/iinkauti Grigaitis su sa
vo “ciciiizmu” ir Bagočius su 
savo “rusifiksizmu”, tai Vie- 

and over "half of them went 
home with either a table or 
door pttze. The table prizes ■ 
were beautiful cake dishes i 
and servers for the ladies and 
handsome decorative ash trays 
for the men.

The main door 
the ladies was a “permanent” 
valued at five to fifteen dol
lars, in accordance with the 
texture of the hair of the win
ning lady, to be given by the 
well-known stylist and beau
tician Stephanie Wayne of the’ 
CORRECT COIFFURE SER-1 
VICE at 64 W. Randoph St.

The chief men’s door prize 
was a- hat which the winning' 
gentleman shall have the pri-1 
vilege and pleasure of picking ’ 
out for himself gratis at the I 
popular men’s store, the' 
BRIDGEPORT CLOTHING I 
Co., 3310 S. Halsted St., own
ed by the very congenial Mr. 
J. Petrauskas.

The other prizes are too 
numerous to mention but were 
all wejeome surprizes to the 
winner^.

A number of the guests 
lingered long after the official 
party hours had passed chat
ting and laughing with old- 
time pals and newly-found 
friends.

All K R members and the 
committee in particular con
sisting of Bernice Balickas, 
Aldona Gura, Victoria Keser 
and Lucy Sadauskas, wish to 
thank all who were present 
and all who cooperated in 
making this affair such aha- 
py success. — Rep.

nybė turėjo - išeiti padidinta 
iki 8 puslapių. Na, kągi pada
rysi, reikia taikytis prie aplin
kybių.

Aną dieną miesto knygyne 
užtikau lietuvišką knygutę — 
“Dagis”, o toje radau Bago- 
čiaus “abrozą”, kuris visai ne
palyginamas su to paties Ba- 
gočiaus “abrozu” dabar tilpu
siu Tysliavos Lietuvoj: aname 
jis pasirėdęs princalbertu flir
tuoja su sidabriniu-doleriu, o 
šitame jis apsirėdęs vyskupo 
rubais, kurių jam tikrai gali 
užvydefT žemaičių “arkivysku
pas”- Geniotis.

Pasigirdus gandui, kad p. 
Smetona iškeliavo Į Braziliją, 
vienas “gudruolis” savo laik-’

biznio”. Matyt, kad tas agnus 
Dei nežino, kad “biznis” lie- 

prize for tuvių kalboj reiškia šunį be 
uodegos, o juk tautininkai to
kių šunų niekad nedarė.

“Tautinė Taryba” turbut 
bus jau mirus, nes nuo pat 
užgimimo jos nė balselio nesi
girdi. Laukėm, laukėm, kada 
ji prabils visų išeivijos lietu
vių vardu, ir nesulaukėm. Da
bar tenka manyti, kad ji mi
rė, nė silpnojo kūdikio balse
lio neparodžius. O jeigu mi
rė, tai ir gerai, nes tylėti mes 
turime kam ir be tarybos.

§
šįmet lietuviai visur rengia

si minėti 
Kasžin ką 
darys?
mėgino tą 
tuviais, net ir konsulą kvietėsi, 
bet šiais metais turbut pasiliks 
užkampyje ir lauks Birželio 
15 dienos. Tada galės ir Dr. 
Graičunas su Sekiu Lietuvos 
duobkasiams savo sveikinimus 
pakartoti.

Vasario šešioliktą, 
komunistai dabar 
pernai ir užpernai 
dieną švęsti su lie-

Jie

Je, Graičunas ir Sekys, tai 
lygi pora: Graičunas buvo ka
talikas, buvo tautininkas, buvo 
sandarietis, buvo socialistas ir 
virto komunistu, bet Brookly- 
no Petrikas komunistų teisės ( 
jam nepripažįsta. Sekys perė-( 
jo tokias pat kle&as: buvo ka- įl 
talikas, buvo “karštas” tauti- 
ninkas, buvo sandarietis, vir-’.E ĮgĄllw;!'»

to soeianstti, ir nudume pas ko i 
munistus, l^et ir jam turbut 
komunistai neduos pripažini
mo nė de facto, nė de jure. I 
Tai, vadinasi, žmonės bastu-'

, neturinti savo tikėjimo nė 
o namų. ‘

Clevelande yra 
bolševikų, kurie

Sako, kad 
katalikiškų 
mato Lietuvos pabėgėlius Ber R^lima dar 
lyne vaikščiojant su baltomis | beturi 
pirštinaitėmis, o Chicagoj yra kai ir 
tokių pat katalikiškų bolševi-!8US ir 
kų, kurie tuos nelaimingus pa- dabar 
bėgėlius mato “išpuikusius ir 1 s’uose 
išdidėjusius”. Tai ot ir sakau, ' 
kad turime žmonių su didelė-i 
mis akimis, kuriomis jie mato , 
nebūtus daiktus, o Lapienė ( 

i tuose randa “daug teisybės”., f 
>Jau ko, ko, o genijais mes vis
gi be galo turtingi.

O Brooklyn© Vitalis musų 
“viduriuose” ėmė revoliuciją 
kelti net angliškoje kolumno-1 
je, kad ir svetimtaučiai gale- s metų, 
tų įsitikinti • kaip lietuviai yra 
kultūriški... Pats giriasi esąs 
dviejų ■ fondų nariu, ir prisis
pyręs klausinėja kam.tie fon
dai skirs'surinktas aukas. Tai 
matot koki, genijai pas mus už
ima “augštas,, vietas tam, kad 
nežinotų-kas jų namuose da
rosi.

MELROSE PARK, ILL

Mini Lietuvos Nepriklausomy
bės Paskelbimo Sukakti 

Vasario 9 Dieną

. Minėjimą .ruošia sekančios' 
organizacijos: Proviso Apy-j 
gardos Lietuvių Susivieniji- 
mas, Šv. Jono Draugija, Lie-1 
tuvių AmerikosPiliečių Klu
bas, šv. Onos Draugija ir S. 
L. A. 125 kuopa. ■»'~

Programas numatomas la
bai įdomus ir turiningas: Kal
bės Nepriklausomos Lietuvos 
Konsulas P. Daužvardis ir iš 
Lietuvos okupantų nagų pas
prukęs Dr. P. Vileišis; dainuos

raštyje nudžiugęs pasakė, kad j bažnytinis choras, vadovauja- 
“dabar tautininkai nepadarys • mas p. J. Maseliunienės ir L. 

Petraitytė, kuriai akompanuos 
p. V. Krušinienė; smuikuos tai 
lentinga smuikininkė Ona Na-| 
vickaitė, kuri neseniai sugrįžo'

ĮATYDA!
g Kuomet jums reikalinga geros Degtinės ar V yn0 —
sa Pašaukite
m Phone LAFayette 3632-33

| SOUTH SIDE WHOLESALE LIQUOR CO.
; John F. Skorpik, Sav.

H 1945 W. 47th St. Chicago, III. i<
AGENTAI:

,#] Louis Mingela, Anthony Krosinis ir Benny Ratak į?

i KAIP PASIKLOSI - TAIP IŠMIEGOSI 
Sako Sena Lietuvių Tautos Patarlė —

Todėl pradėkite taupyti seniausioje ir tvircia.• 
lietuvių įstaigoj, kuri per 45 metus savo pa.-ekn 
patarnavimu, gerais ir sunkiais laikais nenu.sk r i;. 1
vieno kljento. Indėliai apdrausti Fed. Įstaigo i 
$5,000.00. Mokame 3^ nuoširtičių.

Įsigykite ir atnaujinkite namus, o mes Juul
bėsime išduodami ilgametes paskolas lengviau- on 
lygomis, nes sąžiningai patarnaudami mes nuolat ’ 
stambias sumas paskoloms išdavinėti. Nė vienas 
tuotas prašymas nebus atmestas.

KEISTUTO SAVINGS & LOAN ASS ’ 
JOS. M. MOZERIS, Sekr.

3236 S. Halsted St. Phone Calumet 41

radiofono

Parengimas dues protui r 
ir širdžiai Malonum

Kalbėtojai šutei! 
pie Lietuvos okuj 
smaugimą ir kanči; 
kas daroma ir kas 

sustiprins k 
stipriai auga j 

lietuviuose.
Parengimas įvyk 

[School Auditorijoj. 1 
ir Rice St., Vasario-!

kite ir supliekime Cicero.
— Senas

Mirė Simonas Milius

Šiomis dienomis (.'hi 
pasimirė Simonas M iii 

į, p-nios Marijonos 
! skienės tėvas. Palaidota 
Kazwell, Ill. Kunigaik 
Birutės Moterų Sąrišys 
kia užuojautą savo na 
Požarskienei del ištiku- 
dėsio.

Amerika yra laiminga -alio
ji mokinasi ir auga iš Europe 
tautu kvailumo. ¥

— Napoleonas

Jei Insurance Reik, 
Pas Vileišį Eik! 

The Prudential Ins.
Co. of America

Dr. Petras Vileišis, Atstovą 
Office:

W. JACKSON BLVD 
SUITE A-1820

Home Office: Newark, N. J 
Residencija :

4432 So. California Ąvenu 
Tel. Lafayette 0771
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VICTOR BAGDONAS
LOCAL AND LONG DISTANCE 

MOVING
Perkraustom forničiu>. pianus ir 
visokius rakandus bei storus. 
Vežame į farmas ir kitus mies
tus. Žema kaina. Musų darbas 
garantuotas. Taipgi pristatome 
anglis į visas miesto dalis.

3212 So. Halsted St.
Šaukit Phone VICTORS 0066
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TAVERNŲ 
SAVININKAI

nenu.sk


ES PAKAUŠIO

'ę Bus Brangesnė

\R ŽINIH KAI1 Racine, Wis.
Senovės lietuvių šventoves 

vardas Ruomuva paeina nuo 
žodžio ruoma, kuris reiškė ku 
renamąją vietą. Čia kaip tik 
ir buvo aukuras su amžina ug
nimi.

Pakvietimas j Reikšmingą Pa* 
minėjimą Vasario 16 Dienos.

tai ir be tavo oraku-
> aš galiu pasakyti, jog tokių 
:ebuklų nebeįvyks.

Jeigu tu tik jeŠkai prie-j 
, tai su tavim neapsimo-Į 

ž okėti I ka tokiM rimtų klausimų svar-' 
styti. Gud bai; pasimatysim | 

kolos? Juk iš kltą kartą’ 
nesu ėmęs pinigų.

s vis vien tu man sko- 
poros čerkučių valstyJ 

I Atsimeni kaip pereitoj j 
ej tu prakišai “betus” 

iki šiai dienai neatsilyginai?
_ Well, tai buvo musų gin- 

čias apie tai, kuris susivieniji
mas turi daugiau dvasiškumo: 
laisvamanių ar katalikiškas.

_ . Ir aš tau įrodžiau juodą 
ant balto, jog Bagočius su Jur 
gelioniu yra vožnesnės dvasiš
kos asabos ir turi aukštesnius 
religinius cinus, negu šimutis 
ar Zujus. !

_ _ Kadangi tu, broli Baltra 
miejau, visada atbulai galvo
ji 
Del dv 
aušau.
paintę-

__ Ot tai

Mažas Jonukas susilaukė 
ir! sesutės/Kaimynas, norėdamas 

pakrėsti iš jo 'šposų, paprašė 
parduoti sesutę po dolerį. ,už 
svarą. Jonukas atsisakė tai pa 
daryti. Kaimynas tuomet klau 

‘ šia:
Tu tur but labai myli

savo sesutę, kad nenori, jos 
man

— Ne tame dalykas. Jei 
Tamsta nori pirkti svarais, tai 
palauk kol ji daugiau paaugs 
— atkirto Jonukas.

perleisti.

The Westminster dog show, larg
est of its kind, will be held February 
11 in New York. Last year’s “best 
dog,’’ a cocker spaniel, is shown 
with its owner, H. E. Mellcnthin. 
Above: his trophies, and Tanyah 
Sahib, champion afghan hound.

Margutis Ruošia Įspu* 
dingą Programą Vasa
rio 16, Morrison Motely

tai aš tavęs nepertikrinsiu, 
iejų čerkučių burnos ne 
Štai

Bereikalingas Įtarimas

Pietų ir šiaurės Amerikų 21 
respublika turi 11 milionų 
kvadratinių mylių ir 254,836,- 
000 gyventojų.

80 nuoš. suvartojamo šioj 
šaly šilko eina į moteriškas 
kojines arba pančekas.

Vienintelis Amerikos lietu
vių poetas, kuris pateko į li
teratūrą yra Jonas Mačys- 
Kekštas. Jis mirė 1902 metais, 
Pennsylvanijos valstijoj.

George Washington laikais, 
1778 metais už vieną bušelį 
obuolių mokėta $7.00.

Kupranugariai kadaise lošė 
svarbią rolę Amerikos armi.< 
joj. 1855 metais Kongresas 
buvo paskyręs $50,000 nupir
kimui kuprianugarių.

Artinas mums lietuviams 
svarbiausia tautos šventė, tai 
vasario 16 diena. 1918 metais, 
Vasario 16 dieną buvo pas
kelbta pasauliui, kad Lietuva 
nenori svetimo valdymo, o su
geba pati savarankiškai tvar
kytis. Laikotarpy 1918—1940 
metų lietuviai įrodė savo dar
bingumu ir sumanumu, kiek 
yra gero padarę Lietuvoj. Kas 
iš amerikiečių lankė Lietuvą, 
kiekvienas stebėjosi ir negalė
jo atsigerėti. Ir namų pristatė, 
keliai pagerinti, laukai dides
nį derlių nešė, Žmonės gra
žiau apsirengę ir sočiau paval
gę, visi pasimokinę. Kur ne
pažvelgsi, ten miela ir gražu! 
Taip tai buvo kol 
varankiai tvarkėsi, 
trempus Lietuvos 
somybę, į pusmetį
giama naikinti ką lietuviai šu
kutė . per 23 metus. Mes Ame
rikos lietuviai buvome ir esa
me Lietuvos sargyboj, davėm 
ir duosime paramą, kad Lie
tuva vėl taptų nepriklausoma 
ir- laisva.

| drai dirbdami išfiflflysime pil- 
hal savo prižadus.

"Vasario‘16- d. Parapijos sve 
tainėj, 2 :00 Vai. po pietų pra
sidės programas. Bus geri pra 
kalbininkai ir gražus, įdomus 
programas, kurį išpildys po 
vadovyste p. J. Kailukaičio Šv. 
CiciUjos choras ir Vaikų cho
ras. Užbaigus programą, tęsis į 
šokiai. Įžanga veltui. Prašau I 
visus ateiti. |

80 centi 
kėjo už

4 fifoi
Kiek

obuoli

pasakyti, nes 
smarkiai derasi.

Renka Kas Tik Papuolė

Laikraštininkas

Lietuva sa- 
Rusams su- 
Nepriklau- 
viskas bai-

Okupuotoje Letuvoje steigia 
ma sovietų Rusijos pavyzdžiu 
vad. “Sojuzutil” organizacija, 
kurios tikslas yra supirkinėti 
seną medžiagą ir ją pardavinė 
ti fabrikams. Bus superkami 
kaulai, sena geležis, popierius, 
skudurai ir tt. Vilniuje ir Kau 
ne įrengiamos centrinės kon
toros, o kituose miestuose — 
punktai.

— Matai, brolyti, aš dž 
Ogiausia gyvenu iš plunksna

— A, tai, vadinasi redak 
joj dirbi.

— Ne, aš tik tėvą 
nai rašau, kad prisių 
gų.

daz-

ed. w. BAKS 
REAL ESTATE—LOANS 

INSURANCE AND 
BUILDERS

Esu šiame biznyje 20 metų- 
Pagelbėju gauti visokias pas
kolas; statau namus, mainau 
juos ir parduodu.

Visais real estate reikalais 
kreipkitės į

ED. W. BAKS 
4472 Archer Avė.

Tel. Virginia 1109 
CHICAGO, ILL.

Kiekvienas centas skiriamas 
Lietuvai, bus viena raidė atei
ties istorijoj.

NAMŲ STATYTOJAS - 
Kontraktorius

Garsusis Aleksandrijos kny 
gynas turėjo 700,000 rankraš
čių, kuriuos sunaikino kalifas 
Omar, manydamas, jog tie 
raštai prieštarauja mahometo
nu šventraščiui Koranui. 

L-

NAMŲ STATYMO 
KONTRAKTORIUSRacino lietuviai! Prašau jus 

visus susirinkti vasario 16 die
ną, 2:00 vai. po pietų į Lietu
vių Parapijos svetainę, 815 
Park Ave. Skaitlingai susirin 
kę tikiu, kad mes ištesėsim 
duotą pasižadėjimą šiame svar 
biame tautos momente sukel
ti aukų 500 dolerių. Aš, žino
damas lietuvių patriotišką nu
sistatymą esu tikras kad ben-

Vienas Kentucky parmeris 
nuėjo į krautuvę ir veidrody 
pamate savo paveikslą.

| ninkui jis sako:
■— Ei, paklausyk, tai 

senuko paveikslas! Kiek 
.jį norėtum?

— Penkius doleriu, — atsa
kė savininkas.

Farmeris nusipirko veidrodį 
I ir parsinešęs namo pakabino 
jį “barnėj”, kad nepamatytų 
žmona. Kasdiena jis eidavo pdad" J

skausmą ir apsaugoti Pažiurati sav0 “senuko”- Neži‘
- -■ - -Įnodama del ko jis taip dažnai

lankosi į “barnę”, žmona pra
dėjo rūpintis ir sykį pati užti
ko tą veidrodį. Įbėgus į na
mus ji kuo ne primušė senį, 
šaukdama:

“Tai štai kur tu eikvoji tiek 
Ldaug laiko — žiūrėdamas į 
niekam tikusią senę!"

išgerk, kad ir visą

bus gera medicina 
kaž kodėl nesijau-

Savi-

nuo
čiu jau trečia diena.

_ _ Eik pas daktarą ir jis
tave išgydys. ■;

__ Ach, nenoriu čebatų plėš
Apie savo griešną kūną aš 

iau negu jie. Dak-
man

mano 
tu už

Indijoj yra toks augalas, 
kuris turi nemažai magnetiz
mo ir

ti 
daugiau ž 
taras nepasakys, kur 
skauda, o aš pasakysiu.

__ Bet daktaras gali 
linti
nuo didesnės ligos. Jis yra toj 

specialistas.
Iš kur gi tu tą suradai, 
Baltramiejau?
Ar gi tamsta nesi skai

tęs Saliamono pranašavimų?
— Skaičiau, bet nebeatsi

menu kas juose pasakyta. Ma į 
no supratimu, tas viskas yra 
“monki biznis’’.

— Ko žmonės nežino, apie 
tai ir nesirūpina. Kaip tiktai 
aš čia kišeniuje turiu Saliamo-! 
no Burtų knygutę, 
tik ma 
gimęs ir aš atspėsiu tavo bu 
dą.

Broli Baltramiejau, ašį 
tur but gimiau ne po kokia 
planeta, bet po stogu. O del| 
budo, tai aš pats jį gerai ži
nau.

Matai koks tu vienpusiš
kas. Kai del sveikatos, tai man 
liepi eiti pas specialistą dak
tarą, o del ateities spėliojimų, 
tai specialistų nepripažįsti.

tokio išminčio, ku- 
atspėti ateitį, o 

ar planetos pasako 
r paprastas akmuo.

pritraukia mažutę ada-

pradžios depresijos be- 
Amerikai atnešė 200 bi-

Nuo 
darbe 
lionų dolerių nuostolių.

Phone CALuėt 4258

broli

tą

Važiuojantis automobilius 
j apvertė šieno vežimą. Pasiro- 

PasakykH. berniukas jr pradeda ar
ti po kokia planeta esi . ,. ,, , . , ,gumentuoti. Motoristas sako • 

I -jam:
— Ar ne geriau but, kad tu’ 

praneštum savo tėvui apie tai 
kas atsitiko?

— Jis labai gerai žino, nes
i jis yra po šienu !

Ieškomųjų Asmenų 
Sąrašas Nr. 117

Už Grąžinimą $68,000, Tik 
Dešimkė Dovanų

New York.—Viena moteriŠ-

' BANIS STUDIO

Lietuvis Fotografas

Parūpinu paskolas naujų na
mų budavojimui; remontuoju 
namus ir krautuvių frontus. 
Musų darbas yra garantuotas.

Jei norite pastatyti namą ar 
pagerinti esamą, kreipkitės 
prie musų ir gausite patari
mus veltui.

GEO. BORCHERT
Lietuvis Kontraktorius
3624 W. 65th PI.

REPublic 1905

STATOM VISOKIOS RŪŠIES

DIDELIUS IR MAŽUS.
Turime 18 Metų Patyrimą 

Namu Statymo Biznv.
Kreipkitės Prie Musų Del 

Apskaitliavimų ir Kitokių

1

ns galėtų 
žvaigždės 
tiek, kiek i 

O ai
X enera sako?

Kada gi tu su 
jais?

Nesikalbėjau, 
dau šioj Saliamono 
tėj. Tik paklausyk 

Kas gimė po 
neta,

lėlę

ot

Kas metą Margutis suruo
šia tikrai gražų, patriotinį pro 
gramą paminėjimui Lietuvos 
Nepriklausomybės šventės, o 
šįmet rengia dar įspūdingesnį 
programą, bankietą ir šokius. 

Iškilmės įvyks Morrison vieš 
buty, 7 vai. vakare.

> Nors šįmet Lietuvos Nepri
klausomybės minėjimas yra i
temdomas tragingais įvykiais . 
musų gimtinėje, tačiau komp. 
Vanagaičio žodžiais tariant, 
“minėkime savo tautos didžią
ją šventę ne nusiminime bei ai
manavimais, bet pakiliu upu 
ir dar didesniu pasiryžimu iš
laikyti lietuvybės pulsą gyvu, 
aktyviu’’.

Kiek teko sužinoti, į Margu I
čio ruošiamas iškilmes rengia- ?kė nuėjusi į krautuvę pametė 
si atvažiuoti svečiu net iš kitų j rišulį, kuriame buvo $68,000. 
tolimesnių miestų, iš Detroito,! Apie tai ji pranešė krautuvės 
iš Newark, N. J. ir iš kitur. | 'menadžeriui. Pinigai buvosu-

Programe dalyvaus svetys rasti ir moteriškė davė 10 dol. 
dainininkas Jonas Urbonas, “radybų.” 
Lietuvos Operos solistė Barba 
ra Darlys, chicagiečių mėgia
moji dainininkė Ona Biežienė, 
3 Margučio chorai — mergi
nų choras, mažųjų mergaičių 
choras, mišrus choras ir Biru
tės choras, ir kiti svečiai ar- 

į tįstai.

niau mokęsis Quincy College, 
Quincy, Ill. Gyveno Sterling, 
Ill. Jam yra laiškas iš Lietu
vos.

7. Kubekaitė, vardas neži- 
nomsa. Kilusi iš Jurgionių k., 
Trakų apskr.

8. Kulikauskas, Jonas, kilęs 
iš Mažučiu km., Žeimeliu — 
(anksčiau Načiunų) valse. 
Vienturis sūnūs. Nukirsti de-

Lietuvos Konsulatas Chica- 
goje gavo prašymus iš įvairių 
asmenų Lietuvoje ir iš Lietu- šinės rankos du pirštai, 
vos pabėgėlių gyvenančių už-j 
sienyje surasti jų

9. Mikalauskas, Dr. Anta- 
sekančius nas, gyvenęs Klaipėdoje, Ber

žėnai, ką apie mane gimines arba pažįstamus A- lyne, Kaune. Nesenai atvykęs
Amerikon.

10. Pagaitė (Page), Mirta,ja kalbė-

Darbas Garantuotas, 
Sąlygos Prieinamos.

3200 S. Halsted Street
Chicago, Ill.
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š Jei Norite Tinkamai Apšildyti Savo Namus g 
[♦ BALTUTIS OIL CO. aprūpina aliejų pečiams ir boile-EĘ 
== riams. Kas perka išsykio 300 galionų, tas gauna didelęS 
== nuolaidą. E
= Musų trokai pristato aliejų ir gazoliną į visas mies-== 
♦Į to dalis. Naudokitės musų patarnavimu! ==

BALTUTIS OIL CO.
Gazoline and Fuel Oil

2625 W. 47th St.
Telephone LAFayette 0376

*IIIIIII!IIIIWII1II1I1IIII®IIIIIIIW

tas yra 
thoteris. 
šeimyną,

zinos

VICTOR BAGDONAS 
LOCAL & LONG DISTANCE 

MOVING
Perkraustom forničius, pia
nus ir visokius rakandus bei 
storus. Vežam į farmas ir 
kitus miestus. Žema kaina. 
Musų Darbas garantuotas. 
Taipgi pristatom anglis į 
visas miesto dalis.

3212 So. Halsted Street
Šaukit Tel. Victory 0066

3L CONTRACTORS
fePlETKlEWlCZ&i

REAL ESTATE 
2608 W. 47 th Street

Telephone 1083

ITAPGLTIJ

M. J. KIRAS 
Home Builders 

Real Estate

NOTARY 
PUBLIC 

INSURANCE 
OF ALL 
KINDS

MARGUTIS DIENŽODIS 
LEIDŽIAMAS IŠ

VVHFC
AŠTUNTI METAI! 

Sekmadieniais—1 vai. popiet 
Darbo Dienomis—9:30 v. v. 
Žinios, Pranešimai, Skelbimai, 
Mirties Pranešimai, Paskaitos

Klausykitės Margučio Radio 
Programų Kas Vakarą!

9:30
(Chicago Daylight Saving Time)
• PENKTADIENIAIS
• ŠEŠTADIENIAIS3251 So. Halsted St

et

didelį pasirinkimą. Kainos labai prieinamos; užganė-

dinimas -užtikrintas.

«•

VIETA, KUR CHICAGOS LIETUVIAI 

PERKA SAU ANGLIS

Leo Norkus, Jr
AMBROSIA & NECTAR

Beer Distributor

merikoje:
1. Adomonis, Kastantas, ieš-1 

ko pusbrolis antanas gyvenau-' chicagietė, kuri 1930-33 metų 
laikotarpyje buvo Lietuvoje, 
Klaipėdoj.

11. Radžiūnas, Kostas 
(Gust Rogers). Gyvena Chica
goje. Jam yra laiškas iš Vo
kieti jos.

12. šilkauskas, Juozas. Gy
veno ir neva miręs Cleveland, 
Ohio.

Ieškomieji asmenys arba a- 
pie juos žinantieji prašomi sku 
biai atsiliepti. Reikalas labai 

Čiuoderytė, svarbus.
veno New Yorko apylinkėj.! 

ieško brolis Albinas čiuoderis.
6. Jankauskas, Jonas, sė- '•

bet sura- tis Argentinoje.
pranašys- 2.'Babilius, Juozas, kilęs iš

i Stirbaičių km., Gaurės valse. * 
Ieško Antanas Gajauskas.

3. Bagdonas, Antanas, gy- 
So. Sacramento

Ave., Chicago, Ill. Jam yra 
laiškas iš Lietuvos.

4. Balkus, 
kilęs iš Genionių
apskr. Paskutiniu 
no Chicagoje.
. 5. Bingelienė -

eneros pla- 
pilnag rimtumo,r 
Jis išauklės di-1 venęs 6400 
bus pasekmių- 
biznyje ir visi

koki čia tavo prana- 
i Baltramiejau? Juk] 
šeimos ir koki mote-J

Andrius Jonas, 
km., Trakų 
laiku gyve-

vydi

ma

Lietuvos Konsulatas,
30 N. La Sellwe St., 

, Chicago, Ill.

Mes užlaikomu tik geriausios rūšies anglis ir turim

Vilija Coal
3700 So. Spaulding A ve. ' :: 

Lm UVItJ ĮSTAIG 
Tel. Lafayette 2584.

GERKIT TIK GERĄ ALŲ, 
padarytą Chicagoj. Visi geria ir 
mėgsta AMBROSIA ALŲ 
prie to, išdirbėjai nusprendė pa
dirbti dar geresnį alų, kurį už
vardino—NECTAR, šis Alus yra 
pagamintas iš importuotų pirmos 
rųšies produktų.

Urmo (Wholesale) kainomis 
pristato į alines ir l 
Visuomet kreipkitės 
kur greitą



SANDARA1 Vasario -re

Chicago j e Musu Pačiu 
Reikalai

Šiam Sekmadieny įvyk
SLA. 36 kp. Pramoga

Visi Kviečiami Atsilankyti;
Vakaras Įvyks Lietuvių

Šiose Vietose Gausite
Bilietus Vasario 16
Iškilmėms
'i ; -c AF.vn'-o.'. r • ’» r*.

Dr.' P. Žilviti* Paskirta®
Naujokų Exameneriu

\ a r i ■ > I h d. Iškilmes
Sutrauks Tūkstančius
Chicagos Lietuvių

Viktoras Sholis Užėmė 
Radio Stoties Vedėjo 
Vietą Washingtone

KALBĖS SUV. VALSTIJŲ 
ATSTOVAS LIETUVAI 

OWEN NOREM

Chorai ir Solistai Išpildys Js 
pudingą Muzikalę Programą

Bridgeport. — Fellowship 
House susitvėrė lenkų ir lietu
vaičių kliubas. Bet valdyboje 
kaž kaip pateko visos lenkės.

Lenkai paėrųė viršų ir tuo
met, kai Jogaila su Jadvyga 
įsteigė savo "šeimynišką” kliu 
bą. Nejaugi dabar vėl praside 
da kartotis sena istorija?

Kviečiame įsigyti Bilietu® Iš 
Kalno*-,Kaina Tik 25 Centai

Viktoras Sholis Įėjo Į priva
tinį biznį. Jis tapo didelės ra
dio stoties Washingtone vedė
ju. Pasirašęs kontraktą jis iš-

Sekmadieny, Vasario 16-tą I vyko Į Floridą pailsėti. Nau- 
dieną, 2 vai. po pietų, didelėj jose pareigose jam teks dar* 
vidurmiesčio auditorijoj, 32 
W. Randolph St. įvyks istorinė 
Chicagos lietuvių sueiga ne 
tik paminėjimui, bet ir apgyni 
mui Lietuvos nepriklausomy
bės. Kalbės Suvienytų Valstijų 
atstovas Lietuvai Owen J. C. 
Norem, kuris yra tikras musų 
senos tėvynės draugas ir užta
rėjas. Kalbės taip pat ir vie
tinių lietuvių atstovai.

Muzikalę programos dalį iš
pildys trys chorai: Birutės, 
Pirmyn ir Vyčių. Bus taip pat 
ir visa eilė solistų. Tūkstančiai 
lietuvių turi suplaukti tą die
ną Į vidurmiestį ir dalyvauti 
šioj demonstracijoj už Lietu
vos nepriklausomybę. Kad už
tikrinti sau vietą, Įsigykit 
kietą iškalno. Jo kaina tik 
centai.

plačiau susidurti su Amerikos: 
gyvenimu ir tuom pat sykiu 
palaikyti ryšius su politinėm 
įstaigom Washingtone.

Būdamas Komercijos sekre
toriaus padėjėju Viktoras Sho 
lis daug pasidarbavo Ameri
kos lietuviams, išgaunant au
dienciją pas prez. Rooseveltą 
ir ginant nepriklausomos 
tuvos interesus.

SIDABRINĖS PONŲ S. 
WARNU VESTUVĖS

Mirė Petras Kalinas

Lie-

šaukiant . Tėvų Morijonų 
bendradarbių seimą Chicagoj, 
paskleistas toks obalsis;

šis seimas turi atnešti Die
vui daugiau garbės, o musų re
miamai vienuolijai didesnės 
naudos”.

Mano supratimu, turėjo bū
ti atvirkščiai Dievui nauda, 
o vienuolynui garbė. . Kitaip 
viskas atrodytų labai egoistiš
kai.

Metinis SLA. 36 kuopos pa
silinksminimo vakaras įvyksta 
šiam sekmadieny, vasario 9

• "j-

dieną, Lietuvių Auditorijoj. 
Pradžia 6 vai. po pietų. Įžan
ga tik 25 centai. Kiekvienas 
at'šilankęs gaus už tuos pini
gus dvigubai smagumo.

šokėjai galės patrepsėti, o 
tie, kurie nešoka, tiems bus 
paruošta kitokios rūšies “pro
grama”. O užkandžių ir vai
šių užteks visiems. Taigi iki 
pasimatymo Šiam sekmadieny 
Lietuvių Auditorijoj.

BRIDGEPORT — Lietuvos 
1 V y ‘•4 •

Nepriklausomybės sukakties 
minėjimo, vasario 16 d.., 32 
W. Randolph St, bilietai par
davimui randasi sekančios vie 
tose: r

M. J. Kiras/ 3251 
ted Street,

Progress Furniture 
3222 ą. Halsted St., 

Gudo krautuvėje, 
33rd St., 

“Sandaros” Red., 
33rd St.

Dr. P. Žilvitįs pereitam tre
čiadieny priėmė-s priesaiką kai 
po Draft Boardo, 98 lokalo

Jis 
tin- 
ne.

. rt 1 ‘ 
medikalis examinatorius.
peržiūrės, kurie naujokai
ka karo tarnybai, o kurie

M. Motuzo su Panele 
Bernice Laucius Buvo 
Šaunios Vestuvės

S. Hals-

Co

901

840 W.

šimtų.

ti-
25

šiam sekmadieny ponai Sta- 
sys ir Teresė Warniai, 4157 S. 
California Ave. minės sidabri
nes savo šeimyninio gyvenime 
sukaktuves. Puota įvyks Da
riaus-Girėno svetainėj.

Apvogė P-nų A. F 
Czesnu Namus 

C

Walter Neff as Išbuvo
20 Metu Tam Pačiam 
Bizny ir Vietoje

Dr. S. Biežio {domi Paskaita.

šiam šeštadieny bus palaido 
tas staigiai miręs Petras Kali
nas, 2906 S. Union Avė. Pali
ko žmoną ir dukterį.

Išnešė Apie $250.00 Vertes
Visokiu Daiktu

4, 4>

Pakrikštino Sunu

P-nų S. Peskinų
412 W. 33 St. buvo 
krikštynų pramoga.

namuose, 
surengta 
Neseniai

gimusiam šuneliui duotas — 
Vytas-Alvin vardas.

Pereito penktadienio vaka
re, kuomet pp. Czesnai teikė 
savo įnamiams vakarienę savo 
užeigoj, piktadariai įlindo pro 
langą į jų flatą ir iškraustė iš
nešdami už apie 250 dol. ver
tės įvairiu daktu 

fe 4 fe

laikrodėlius 
nežinomi,
tai buvo artimi kaimynai.

žiedus, 
ir kt. Piktadariai 

nors manoma, kad

Simono Daukanto D-ja 
Turi Surinkusi $25 
Lietuvos Reikalam

Baigia Pasveikti

tu-

visais at 
e

bėtojų iš dalyvių 
išreiškė daug gf 
jauniesiems.

žodžiu sakant 
buvo pavyzding
žvilgiais. Baigdamas šį pr 
Šimą, aš irgi noriu palin 
pp. Motuzams ilgiausių ir 
mingiausių metų našaus 
myninio gyvenimo. — B. M

Jaunas E. Mankus Fotografi
jos Profesorium

“Salabraitino” Gimtadienius

Kadangi p-nios Czesnienės

P-nia A. Czesnienė, kuri
las laikas atgal krisdama laip- 

' tais buvo sunkiai susižeidus, 
Per šešius mėnesius Simano į jau bajgia visiškai pasveikti.

Daukanto Draugijoj laike mi
tingų buvo renkamos aukos; 
Lietuvos gerovei. Tokiu budu j
nariai sudėjo apie 25 dolerius. ir jOs dukters Leokadijos Dar- 
Sekančiame susirinkime nutar gienės pripuola gimtadieniai 
sime tuos pinigus įteikti Lietu- Į ne tik tą pačią dieną, bet ir 
vos konsului, kad jis perduotų I tą pačią valandą, tai ir buvo 
tam, kam jie reikalingi. j taip vadinamas šeimyninis ba-

Neseniai draugija turėjo | liukas pp- Dargių namuose 
bunco party ir pelno iš to Ii- to įvykio atžymėjimui.
ko apie 80 dolerių. Rengimo i-------------------------
komisijoj buvo J. Locaitis, L. ! Inlaid 98c. Credit 3 to 
Jucius ir p-l£ Bugailiškiutė.

— Narys.

£

*

i

“Birutės” choro narys Ed. 
Mankus yra didelis fotografi
jos mėgėjas ir žinovas. Prieš 
kiek laiko jis tapo pakviestas 
mokytoju Vogue-R’ay Photo 
School, vidurmiesty.Pereitam . šeštadieny, vasa

rio 1 dieną, susituokė plačiai, 
žinomas filmininkas Mečislo-' 
vas Motuzas su p-le Bernice 
Laucaite. Vestuvių puota Įvy-( 
ko Lietuvių Auditorijoj, kurio
se dalyvavo virš dviejų šimtų 
svečių.. Laike vakarienės (ku
ri buvo karališka) tapo per- 
škaityta keletas telegramų su 
sveikinimais bei gerais linkę-i 
jimais jaunavedžiams, nuo jų' 
giminių ir artimų draugų. Taip 
gi buvo iššaukta visa eilė kai-

Lietuvos ateitis dabar pri
klauso nuo Amerikos lietuvių.

— O. Norem.

Pereitam SLA. 36 kuopos 
susirinkime, , vasario 5 dieną, 
Dr. S. Biežis skaitė labai įdo
mią paskaitą apie ligas ir mai 
stą. Nariai klausėsi su didžiau 
šia atyda. Dr. S. Biežis primi
nė, jog žmonės šiandie dau
giau rūpinasi apie savo auto
mobilių, negu apie savo svei
katą.

Kantrybė ir ištvermė viską 
nugali. — Emerson.

WALTER NEFFAS

Phorų Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTIST AS

Importuoti iš Maskvos

A. SielosSkubus Biznis

3613 S. Halsted St.

Klumpius. • '

Kuomet Jūsų Automobilis 
Netvarkoj Kreipkitės Prie

Jis Taiso Motorus, Brakes 
(stabdžius), Fenderius iš- 
taiso ir sųveldina (suviri
na), maliavoja ir atlieka 
visus kitus taisymo darbus.

pas
ka-

. j ■ . i. -—■—r—---- -----------  ■ ■ - r

Tautos gyvybė ir laisvė yra 
neatskiriamos’viena'nuo kitos

KAINA PRIEINAMA 
Darbas ? Garantuotas

VYTAUTAS TARUTIS
ADVOKATAS 4- 

3J 33 So. Halsted Street 
" .Tai-’ CALumet 6877-

Vai. 11—-2 dieną ir 4—8 vakaro
134 N. La Salle Street 

Room 2014 - Tel. - STAte 7572
3149 So. Halsted Street

Tel. Victory 2679

Vienas laikraštis paskelbė, 
jog Suvalkiečių Draugija atsi
sakiusi dalyvauti Vasario 16 
dienos minėjime.

Aš esu suvalkietis, bet pir
mą syk girdžiu apie tokią 
draugiją. Ji tur but bus nese
niai importuota iš Maskvos.

Viena našliuke nuėjo 
kortų specialistę paklausti 
da yra geriausias laikas antru 
syk ištekėti.

— Ar reikėtų man ; palaukti 
dar metus, ar pradėti tuojau?' 
teiraujasi jį, , . ■

'Spėlįotoja pažiurėjus į ją ir
* fe4 ‘ ‘ ‘ * • fį kortas sako: ,. ‘ '

—i Pradėti’ gali dabar, nes 
•po metų ląiko-viskąs bus baig
ta su ’tavim. — Klumpiu®/ -'

Savininkas West Side Hotel, 
p. Walter Neffas dabar mini 
savotišką jubiliejų, tai 20 me
tų sukaktuves išbuvimo tame 
pačiame biznyje ir toj pačioj ', 
vietoj — 2435 S. Leavitt St.: 
Jo viešbuty yra graži užeiga ■ 
ir svetainė, kurioje Įvyksta vi-’ 
sokie parenfeįmai ir chorų 
praktika;c Ū’ ’
- P-nas W. Neffas yra akty
vus tautiniu: .reikalu rėmėjas 
ir nuolat prisideda su aukomis 
visuomeniškiems tikslams. -

' * ’ ■-Ąfb’j; - Kaimynas.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
----- N A R I A.I g---- - I

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LATDOTUVIU 
DIREKTORIŲ ASSOCIACUOS

12 months
Į to pay.
Į LENOLIUM laid free. Rep. 
Felt base, 39c., inlaid r*”1

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

. 5244.
style 69c,

John F. Eudeikis
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

DIENĄ IR NAKTĮ

Visi Tel. Yards 1741-1742
4605-07 So. Hermitage Ave.
4447 South Fairfield Ave.

Tel. LAFayette 0727

TX’V’lZ’ Ą J Koplyčios visose 
/Al Chicagos dalyse

rkiausvkite musų radio programus Antradienio ir šešta
dienio rytais, 10:00 vai. ryte, iš W.H.I.P. Stoties

< 1480-K) su Povilu š&ltimieru - - -

AUTOMOBILISTŲ

ATYDAI!

Dr. Margeris 
3325 S. Halsted St.

Valandos: nuo 10 r. iki 2 po pietą 
ir nuo 6 iki 8 vakaro.

Šventadieniais tik susitarus 
Phone YARds 7299

3243 South H aisled Street

Tel. Yards 3557
DR. J. MOCKUS
LIETUVIS DENTISTAS

3401 So Halsted St. Chicagc 
Hours: 9-12 2-5 6:30 to 8:30 
No Office Hours Wednesday

AMERIKOS LIETUVIŲ DAK TARŲ DRAUGIJOS NARIAI

TeL YARds 3146 
VALANDOS: Nuo 11 

ir 7 iki 
Pirmadieniai: 2 jkj 

šventadienei: 11 iki 12 

Dr. V. A. Šimkus
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

ir Akinius Pritaiko 
3843 S. HALSTED ST.

Phone REPublic 2266
iki 12, 2 iki 
9 Dr. K. Drangelis

DENTISTAS
2403 West 63rd Street 

Kampa* 63rd ir Western Ava.

-Turim* Koplyčia* Vi*o«e Miesto Daly**

ANTHONY B. PETKUS “
6812 So. Western Ave, - Phonė GROvehill 0142
1410 So. 49th Court, Cicero Phone Cicero 2109

A.M. PHILLIPS
3307 So. Litdhnica Avenue ■- YARds 4908*

~ ALBERT V. PETKUS
4704 So. Western Ave. Phone Lafayette 8024

J J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-0782

LACHAWICZ IR SŪNŪS
2314 West 23rd Piece Phone CANal 2515

SKYRIUS: 42-44 E ėst 108th St. Phone Pullman 1270

P. J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street YARds 1419

J. LULEVIČIUS
4348 Bq. ^California Ave, Phone Lafayette 3572

/a * 'ft?1*’’ ‘ 'fci į i ( *7

- ' ”“ Š.T MAŽEIKA ,
8319 So. Lituanica Ave; ^u4‘- Phohe; Ifardgi 1TŠ8

Phone Central 1824 '

A. A. SLAK1S 
LIETUVIS ADVOKATAS .. 
7 South Dearborn Street

Kambarys 1230 , 
Chicago, Illinois 

Res. Tel. ;-Hyde Park 3395

Phone Boulevard 3697

LEON S. MIKELONS
LIETUVIS ADVOKATAS

3317 So. Halsted St.
Chicago, Tllnois

OLIS IR VASALLE
ADVOKATAI

134 No. La Salle St., Svita 1308 
Vakarais tik Ketvirtadieniai® 

3252
Teli

So. Halsted St.
Jį • '

Calumet 6945

JOHN B. BORDEN 
y -LIETUVIS ADVOKATASf 

2201 W. Cermalc Road (W. 22 St.) 
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 iki 5 

; 'Vakarais? dr*anedėlio, Seredos ir
Pėtnyčios 6 iki 9_ 

' ‘7 Telefonas ČSriaF 1175 ' 
.. Napiai: 6459 SL. Rockwell St.

Telefonas Republic 9600

Dr. J. J. Šimkus
DENTIST

1821 So. Halsted Street
Canal 0257

Tįies., Thurs., Fri.
• 6322 So. Western Ave.

Mon., Wed., Sat.
' Hemlock 611J

• CHICAGO, ILL.

Phone Canal 6122

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2201 W. 22nd Street
CHICAC O,

Ofiso valandos; tuo
Seredomis ir Neilėi.

♦

Rex. 6631 So. Californij* A
Telefonas Republic 7868

ILL.
1—3 ir 7—1 
pagal sutartį

YARds 4787
k

TeL Pullman 1193 ‘ir 8277
DR. STRIKOL’IS

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
I. E. MAKARAS M. D

GYDYTOJAS Ir CHIRURGAS
Ofisas: <645 So. Ashland Arena* 
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai. vai 
Nedėliomis payal sutartį. 
Namų Tel: Prospect 1930

10758 So. Michigan Ave. 
• | 

ROSELAND-CHICAGO, ILL.
__________________________ Phone Victory 2514

Dr. A. J. Zimontas
Seniausias Lietuvis

p.m. DENTISTAS

Victory 1522
DR. J. KULIS

Valandos:
9 Iki 12 a.m.—6 iki 9
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 1 

CHIRURGAS
3259 So. Halsted St Chicago

3252 So. Halsted St.

YARds 2246
Ofiso Tel. Victory 8587

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3133 S. Halsted St Ch'ctp

Ofiso valandos:
Nuo 9 iki 12 dieną ir — 7 Iki 9 vai 
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vai

Re®,' 6504 So. Artesian Avenue 
, Telefonas Hemlock 2374

* -Ras. valandos: 3 iki 6 vakar* 
Antradieniais ir šeši- 8 * vai

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTISTAS 

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakare 
Setedoj pagal sutartį.

Tel. Canal 0257

Dr. P. Z. Žala tori*
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI 

Ofiso valandos:

1 Ddl 8 v«l. po pietą
8 Lkf ® VaJ. vakarais. 

9»ki»ad1snlah: 9 IM IS val rya*u» 
Oflkas;

TaJrfona* Cana!
Retidenclja;

T*l*foBa* Prospect MM

Phone YARds 5921
Ret. Tel. KENwood 5107

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street

Cot. of 85th and Halsted Sta.
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:30-f R 

Nedžldieniais parai sutarti

Phone Hemlock 2061
Dr* Joseph Kells

Dentistas
' 'i - Sn \\ r- 4 V . ,

ValaadoB nuo 9 iki B vakat 
lkstsj i atarti


